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1. GİRİŞ

Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (ZİDEK), çeşitli
disiplinlerdeki Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Fakülteleri eğitim programları için akreditasyon,
değerlendirme ve bilgilendirme çalışmaları yaparak Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği
eğitiminin kalitesinin yükseltilmesine katkıda bulunmak amacıyla faaliyet gösteren bağımsız bir
kuruluştur. 

ZİDEK, Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği
eğitimi veren fakültelerin bünyelerindeki farklı lisans programlarının akreditasyonunun
gerçekleştirilmesi amacıyla 7 kurucu üyeyle 03 Mart 2011 tarihinde yapılan başvuru ile kurulmuştur.
 Dernek Tüzüğü̈ Ankara Valiliği İl Dernekler Müdürlüğü tarafından Ziraat Fakülteleri Eğitim
Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (ZİDEK)/06-100-100 Kütük Numarası ile 17
Haziran 2011 tarihinde onaylanmıştır. Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve
Akreditasyon Derneği’nin en yetkili kurulu ZİDEK Genel Kurulu 31.12.2023 itibarıyla 42 üyeden
oluşmaktadır. 

ZİDEK’e bir Ulusal Dış Değerlendirme ve Akreditasyon Kuruluşu olarak Yükseköğretim Kalite
Kurulu (YÖKAK) tarafından 08 Temmuz 2020 tarihinde 2 yıl süreli “Kalite Değerlendirme ve Tescil
Belgesi verilmiştir. Ziraat Fakülteleri Eğitim Programlarını değerlendirme ve akreditasyon
çalışmalarına 2021 yılı itibarıyla başlanmıştır. 

YÖKAK, 08 Temmuz 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, ZİDEK’e Ziraat Fakülteleri
eğitim programlarının yanında Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği Fakülteleri eğitim
programlarının da değerlendirme ve akreditasyonuna yönelik olarak 08 Temmuz 2024 yılına kadar
Kalite Değerlendirme Tescil Belgesi yetkisi vermiştir. 2022 yılından itibaren Su Ürünleri Fakülteleri
ve Orman Fakülteleri eğitim programlarının akreditasyon çalışmalarına da başlanmıştır.

ZİDEK’te değerlendirilen programların akreditasyon kararları derneğin bağımsız bir organı olan
Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (ZAK) tarafından alınır. ZİDEK idari
personeli dışında, ZİDEK kurulları, komiteleri, çalışma grupları ve akreditasyon değerlendirme
takımlarında görev alan tüm kişiler herhangi bir ücret almadan gönüllülük esasına göre görev
yapmaktadırlar.

ZİDEK program değerlendirme çalışmaları, ZAK’ın oluşturduğu, konularında uzman üyelerden
oluşan deneyimli ve eğitimli değerlendirme takımları tarafından ve ZİDEK’in yayımlamış olduğu
değerlendirme ölçütlerine göre yapılır. Bu ölçütler, Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği
Fakülteleri eğitim programlarından herhangi birinin akreditasyon için sağlaması gereken minimum
koşulları belirler.

Değerlendirme takımları, bir takım başkanı ve değerlendirilecek her program için en az bir program
değerlendiricisinden oluşur. Gerektiğinde, eş başkan ve/veya eş değerlendiriciler ve/veya
gözlemciler de takıma alınabilir. 2021 yılından itibaren en az bir programın genel değerlendirmesi
yapılan kurumların değerlendirme takımlarında bir öğrenci değerlendirici de bulundurulmaktadır.
ZİDEK’te Program değerlendirmeleri kuruma 3 gün suren saha ziyareti ile gerçekleştirilmektedir.
Tüm akreditasyon kararlarına kurumların itiraz hakkı vardır. 

Akreditasyon, yükseköğretimde kalite güvence süreçlerini destekleyen ve sürekli geliştirilmesini
teşvik eden en önemli unsurların başında gelmektedir. Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları
Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (ZİDEK), Tüzüğünde tanımlanan amacı ve misyonu
doğrultusunda, bu hizmeti öncelikle ülkemizdeki Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği Eğitim
programlarına, daha sonra da uluslararası boyutta gerçekleştirme kararlılığındadır. 

ZİDEK, uluslararası tanınırlığını güçlendirmek amacıyla 2021 yılında “ZİDEK Uluslararasılaşma
Komisyonunu” oluşturmuştur. Bu amaçla, Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK)’ndan Kalite
Değerlendirme Tescil Belgesi alarak yetkilendirilen ZİDEK,  Avrupa Mühendislik Eğitimi

http://www.yok.gov.tr/


Akreditasyon Ağı (ENAEE – European Network for Accreditation of Engineering
Education)’na tam üye olmak üzere 28 Aralık 2022 tarihinde başvurusunu gerçekleştirmiştir.

ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU, 12 Mayıs 2023 tarihinde
gerçekleştirilen ENAEE Genel Kurul Toplantısına ZİDEK üyelik başvurusu hakkında bir sunum
yapmak için davet edilmiştir. Sunum sonrasında Genel Kurul üyelerinin sordukları sorular
yanıtlanmış ve bu aşamadan sonra ZİDEK YK Başkanı toplantı dışına alınarak oylama yapılmış ve
tekrar oylamadan sonra toplantıya alınan ZİDEK YK Başkanına,  ZİDEK’in başvurusunun oylandığı
ve ZİDEK’in tüm ENAEE Genel Kurul üyelerinin  oy birliğiyle, 12 Mayıs 2023 tarihinden itibaren
Avrupa Mühendislik Eğitimi Akreditasyon Ağı (ENAEE – European Network for
Accreditation of Engineering Education) Tam Üyesi olduğu bildirilmiştir.

 

ZİDEK, ayrıca Pakistan Ulusal Ziraat Eğitimi ve Akreditasyon Konseyi (National Agriculture
Education Accreditation Council-NAEAC) ve Çin Mühendislik Eğitimi Akreditasyon Derneği
(China Engineering Education Accreditation Association - CEEAA) gibi kendi alanındaki diğer
saygın kuruluşlarla da işbirliğini başlatmak üzere çalışmalarına başlamıştır. 

Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneğimizin (ZİDEK) ve
akreditasyon konusunda görev alan tüm üyelerimizin bu bağlamda motivasyonu en üst düzeyde olup
YÖKAK tarafından verilmiş olan bu yetkiyi en iyi şekilde yerine getirmektedir ve getirmeye devam
edecektir. 

2. KURUMSAL BİLGİLER

a. Misyon, Vizyon ve Kalite Politikası

ZİDEK'in amacı; farklı disiplinlerdeki Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği Fakülteleri eğitim
programları için değerlendirme, akreditasyon ve bilgilendirme çalışmaları yapmak suretiyle ülkemiz
Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği eğitiminin kalitesinin yükseltilmesine katkı sağlamak;
analitik düşünebilen çözüm odaklı, girişimci, güncel ve gelişmekte olan bilim ve teknolojileri
kavrayan, daha donanımlı olarak eğitilmiş ve daha nitelikli mühendisler yetiştirerek toplumun
refahının arzu edilen seviyeye ulaştırılmasını sağlamaktır.

Türkiye’de Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği eğitiminin kalitesinin yükseltilmesini amaç
edinen ZİDEK, çalışmalarını sürekli iyileştirme ve toplam kalite felsefesi doğrultusunda yürütmeyi
ve Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği eğitimi veren yükseköğretim kurumlarında sosyal
sorumluluklarımız çerçevesinde sürekli değerlendirme, öğrenme ve gelişme kültürüne katkıda
bulunmayı ve beklentilerini sürekli karşılamayı temel ilke edinmiştir. 

 

Sunulan hizmetlerin kalitesini en üst seviyede tutmak amacıyla ZİDEK aşağıdaki değerlere sıkı
sıkıya bağlı kalacağını temel kalite politikası olarak benimsemiş ve web sayfasında
(www.zidek.org.tr) ilan etmiştir:

 

Güvence Verme: ZİDEK, ülkemiz ziraat, orman ve su ürünleri mühendisliği eğitiminin niteliği ile
ilgili tüm paydaşlara ve topluma güvence vermek temel amacımızdır.

Hizmet Odaklılık: ZİDEK çalışanları ve gönüllüleri hizmet verdiği tüm kurumlarla saygılı ve
sevecen bir ilişki kurar ve sürdürürler. Onların güncel gereksinim ve beklentilerine duyarlıdırlar.
Hizmetlerin kalitesini en son değerlendirenin hizmeti alan kurumlar olduğunun bilincindedirler.

http://www.enaee.eu/
http://www.naeac.org/
http://www.zidek.org.tr/


Sürekli Öğrenme ve Gelişim: Sürekli öğrenme, sürekli iyileştirme için önkoşuldur. Bu nedenle
ZİDEK, hem kendi etkinliklerinden ve performansından hem de diğer benzer kurumların
deneyimlerinden sürekli öğrenir ve kendi iç süreçlerini sunduğu hizmetleri geliştirir. Çalışanların ve
gönüllülerin gelişimi, kendi potansiyellerinin tümünün farkına varmalarına ve kullanmalarına ortam
yaratacak şekilde, desteklenir ve teşvik edilir.

Değer Yaratma: ZİDEK, başta hizmet verdiği kurumlar olmak üzere, paydaşlarına katma değer
yaratacak hizmetler sunar. Hizmetin katma değeri, doğrudan geribildirim yolu ile izlenir. Özellikle,
ZİDEK değerlendirme ekipleri (takımları) ziraat, orman ve su ürünler mühendisliği eğitiminin ve
değerlendirme sürecinin sürekli iyileştirilmesi için faydalı bir geribildirim sağlamaya çalışırlar.

Katılımcılık ve İşbirliği Geliştirme: Sunulan değerin en üst düzeye ulaştırılması ve başarının
artırılması işbirliklerinin geliştirilmesine bağlıdır. Bu nedenle ZİDEK, ulusal ve uluslararası
kuruluşlarla işbirliği fırsatlarını arar ve geliştirir. Sürdürülebilir bir işbirliği için, işbirliği ortakları
arasında paylaşılmış hedeflerin olması, uzmanlıkların, kaynakların ve bilgilerin karşılıklı
paylaşıldığı, birlikte çalışmaya ve birbirleri arasında karşılıklı güven, saygı ve açıklığa dayanan bir
ilişki kurulması esastır.

Şeffaflık, Hesap Verebilme ve Sosyal Sorumluluk: ZİDEK program değerlendirme ve
akreditasyon faaliyetleri başta olmak üzere, tüm faaliyetleri hakkında paydaşlarını ve kamuyu sürekli
bilgilendirme ve hesap verme sorumluluğunu taşır.

Etik Yaklaşım: ZİDEK çalışanları ve gönüllüleri paydaşlara karşı sorumluluk sahibi bireyler olarak,
şeffaf ve hesap verebilmeye hazır yüksek düzeyde bir etik yaklaşımı benimsemişlerdir. Bu nedenle,
ZİDEK Etik Kuralları çerçevesinde çıkar çelişkisi yaratmaktan kaçınarak profesyonelce davranış
sergilerler. 

b. Organizasyon Yapısı

ZİDEK, Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği
eğitimi veren fakültelerin bünyelerindeki farklı lisans programlarının akreditasyonunun
gerçekleştirilmesi amacıyla 7 kurucu üyeyle.     03 Mart 2011 tarihinde yapılan başvuru ile
kurulmuştur ve Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği’nin
en yetkili organı ZİDEK Genel Kurulu 31.12.2023 itibariyle 42 üyeden oluşmaktadır. 

ZİDEK, bir Ulusal Dış Değerlendirme ve Akreditasyon Kuruluşu olarak Yükseköğretim Kalite
Kurulu (YÖKAK) tarafından 08 Temmuz 2020 tarihinde 2 yıl süreli “Kalite Değerlendirme Tescil
Belgesi”ni alarak 2011 yılından itibaren yürütmüş olduğu etkinlikleri ve deneyimleri ile Ziraat
Fakülteleri Eğitim Programlarını değerlendirme ve akreditasyon çalışmalarına 2021 yılı itibarıyla
başlamıştır. 08 Temmuz 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere Ziraat Fakülteleri eğitim
programlarına, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği Fakülteleri eğitim programlarının akreditasyon
yetkisi de eklenmiştir. 2022 yılından itibaren Orman Fakülteleri ve Su Ürünleri Fakülteleri Eğitim
Programlarını değerlendirme ve akreditasyon çalışmalarına da başlanmıştır. 

ZİDEK’in organizasyon yapısı Şekil 1’de verilmiştir.
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Şekil 1. Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği
Organizasyon Yapısı

 

Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (ZİDEK),
27.06.2013, 27.06.2015, 27.06.2017, 27.06.2019, 25.06.2021 ve 07.07.2023 tarihlerinde yapılan
Genel Kurul toplantılarında yönetim ve denetim kurullarında görev alacak asıl ve yedek üyeler
belirlemiş ve faaliyetlerini seçilen yönetim ve denetim kurullarıyla birlikte sürdürmüştür.

 

07.07.2023 tarihinde yapılan ZİDEK Genel Kurul’unda dernek yetkili organlarında görev dağılımı
aşağıdaki gibi olmuştur:

 

ZİDEK Yönetim Kurulu 

 

ZİDEK derneğinin yönetimiyle ilgili tüm konulardan sorumludur.
 ZİDEK Yönetim Kurulu beş kişiden oluşmaktadır.

 ZİDEK Yönetim Kurulunun görev ve yetkileri ZİDEK Tüzüğünde  tanımlanmıştır.

 

Asıl Üyeler

Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU (Başkan)

Prof. Dr. Ayzin KÜDEN (Başkan Yardımcısı) 

Prof. Dr. Atilla ERİŞ (Üye)

Prof. Dr. Gürsel DELLAL (Sekreter)

Prof. Dr. H. Güçlü YAVUZCAN (Sayman)

 

Yedek Üyeler

Prof. Dr. Hayrettin KENDİR
 Prof. Dr. Fatma Yeşim OKAY

 Prof. Dr. Ebru ŞENEL ÖZKAN
 Prof. Dr. Hülya İLBİ

 Doç. Dr. Havva Eylem POLAT

 

ZİDEK Denetim Kurulu

 

ZİDEK Denetim Kurulu, ZİDEK ile ilgili iç denetim mekanizmalarını yürütür; üç kişiden
oluşmaktadır; görev ve yetkileri ZİDEKTüzüğünde tanımlanmıştır.

 



Asıl Üyeler
 Prof. Dr. İlhami BAYRAMİN (Başkan)

 Prof. Dr. Hasan Sabri ÖZTÜRK (Üye)
 Prof. Dr. Ahmet ÇOLAK (Üye)

 

Yedek Üyeler
 Prof. Dr. Zahide KOCABAŞ

 Prof. Dr. Hasan TOSUN
 Prof. Dr. Umut TOPRAK

 

Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (ZİDEK)’in
kuruluşunda 7 olan üye sayısı 31 Aralık 2023 itibarıyla 42’dir. ZİDEK tüzüğüne göre, ZİDEK’in
amaçlarını gerçekleştirmek için katkıda bulunabilecek, ziraat, orman veya su ürünleri mühendisliği
fakültelerinde veya ziraat, orman ve su ürünleri eğitiminde aktif olarak görev yapan öğretim üyeleri,
amaçları ve yürüttükleri etkinliklerle ZİDEK'in amaçlarını destekleyecek olan kamu ve özel hukuk
tüzel kişileri ile gerçek kişiler Yönetim Kurulu kararıyla ZİDEK üyesi olabilirler.

ZİDEK; web sayfası, bilgilendirme toplantıları ve en büyük paydaşlarından biri olan ZAK aracılığı
ile üye çağrılarını yineleyerek, üye sayısını zenginleştirmeyi hedeflemektedir. Üyelerimizin büyük
bir çoğunluğu, derneğin kurul ve komitelerinde gönüllü olarak çalışmaktadır. Dernek Yönetim ve
Denetim kurulları ve Komiteler; farklı Üniversitelerin temsilcileri, KalDer temsilcileri, TMMOB
Ziraat Mühendisleri Odası temsilcileri ve Türk Yüksek Ziraat Mühendisleri Birliği (TYZMB)
temsilcileri, Türk Tarım Alet ve Makinaları İmalatçıları Birliği (TARMAKBİR), Tohum Sanayileri
Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB), Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği (TDSYMB)
gibi Sektör/Sanayi işveren ve temsilcilerden oluşmuş olup www.zidek.org.tr web sayfasında
ayrıntılarıyla yer almıştır. 

Ziraat Fakülteleri eğitim programlarının değerlendirmesi ve akreditasyon kararlarının alınması,
derneğin bağımsız bir organı olan Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (ZAK)
tarafından yürütülür. 31 Aralık 2023 itibarıyla ZAK, 2023-2026 dönemi için yedi (7) üniversite
öğretim üyesi (üniversite temsilcisi), iki (2) meslek örgütleri (TMMOB ZMO (Ziraat Mühendisleri
Odası) ve TZYMB (Türk Yüksek Ziraat Mühendisleri Birliği)) temsilcisi, bir (1) kalite ve/veya
akreditasyon alanlarında faaliyet gösteren bir sivil toplum kuruluşu (KalDer) temsilcisi, iki (2)
sektör/sanayi temsilcisi (Türk Tarım Alet ve Makinaları İmalatçıları Birliği ve Tohum Sanayileri
Üreticileri Alt Birliği) ve bir (1) öğrenci temsilcisi olmak üzere, toplam on üç (13) üyeden
oluşmaktadır. ZAK’ın yeni dönem üyeleri Aday Belirleme Komitesi’nin önereceği adaylar arasında
Yönetim Kurulu tarafından belirlenir. Meslek örgütlerinden, temsilci sayılarının iki katı kadar aday
talep edilir. Bu adaylar aktif ya da emekli öğretim üyesi olamazlar.

ZAK, program değerlendirme faaliyetlerini bu amaçla oluşturduğu program değerlendirme takımları
aracılığı ile yürütmektedir. 

Ayrıca, derneğin çeşitli faaliyetlerini yürütmek üzere, üyeler arasından seçilen ve Yönetim Kurulu
tarafından oluşturulan komiteler ile gereksinimlere göre üyeler ve değerlendiriciler arasından
seçilerek kurulan geçici çalışma grupları yaptıkları çalışmaları doğrudan Yönetim Kuruluna rapor
eder. 

Derneğin mali işlerinin yürütülmesi için 01.04.2019 yılında Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları
Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği ZİDEK İktisadi İşletmesi (kısaca ZİDEK İktisadi İşletmesi)
adında Ankara Ticaret Odası’na kayıtlı bir işletme kurulmuştur. Bu tarihten itibaren derneğin tüm
mali işlemleri Yönetim Kuruluna bağlı bu işletme tarafından yürütülmektedir. ZİDEK İktisadi
İşletmesi, Yönetim Kurulu tarafından atanan bir işletme müdürü tarafından yönetilmektedir. 

http://www.zidek.org.tr/


Derneğin genel idari çalışmalarını yürütmek üzere 2019 yılı Ocak ayından itibaren profesyonel
kadro oluşturulmuştur. Bu kapsamda, Yönetim Kuruluna, ZAK’a ve komitelere yaptıkları
çalışmalarda yardımcı olmak ve diğer genel idari isleri yürütmek için Yönetim Kuruluna bağlı Ofis
Yöneticisi kadrosu oluşturulmuştur. 

31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla ZİDEK kurulları üyelerinin listesi aşağıda Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. ZİDEK Kurul ve Komiteler

Danışma Kurulu

 

1.     Prof. Dr. Günal AKBAY (Koordinatör)

2.     Prof. Dr. Hasan ÇELİK

3.     Zir. Yük Müh. Özden GÜNGÖR

4.     Zir. Müh. M. Ülkü KARAKUŞ

5.      Su Ürünleri Müh. Serkan ILGAZ

 

Finans Komitesi (31.12.2022-31.12.2024)

 

1.     Gökhan SÖYLEMEZOĞLU (Başkan, ZİDEK YK Başkanı)

2.     Ayzin KÜDEN (Üye, ZİDEK YK Başkan Yardımcısı)

3.     H. Güçlü YAVUZCAN (Üye, ZİDEK YK Sayman Üye)

 

Aday Belirleme Komitesi (31.12.2022-31.12.2024)

 

1.     İsmail KARACA (Başkan, ZAK Başkanı)

2.    Murat AKKURT (Üye, ZAK Başkan Yardımcısı)

3.    Gökhan SÖYLEMEZOĞLU (Üye, ZİDEK YK Başkanı)

 

Eğitim ve Bilgilendirme Komitesi (31.12.2022-31.12.2024)

 

1.     Ayzin KÜDEN (Başkan, ZİDEK Başkan Yardımcısı)

2.     Canan F. ABAY (Üye, ZAK Üyesi)

3.     M. Bülent TORUN (Üye, ZAK Üyesi)



 

Ölçütler Komitesi (01.07.2023-01.07.2025)

 

1.     Ayzin KÜDEN (Başkan, ZİDEK YK Başkan Yardımcısı)

2.     İsmail KARACA (Üye, ZAK Başkanı)

3.     Züleyha OĞUZ (Üye, ZAK ZMO Temsilcisi)

4.     M. Bülent TORUN (Üye, ZAK Üyesi)

 

Sürekli İyileştirme Komitesi (02.03.2023-02.03.2025)

 

1.     Gökhan SÖYLEMEZOĞLU (Başkan, ZİDEK YK Başkanı)

2.     Berker TELEK (Üye, ZAK KalDer Temsilcisi)

3.     İsmail KARACA (Üye, ZAK Başkanı)

4.     Ayzin KÜDEN (Üye, ZİDEK Başkan Yardımcısı)

5.     Ahmet ÇOLAK (Üye, ZİDEK Üyesi)

 

Tutarlılık Kontrol Komitesi (02.03.2023-02.03.2025)

 

1.     İsmail KARACA (Başkan, ZAK Başkanı)

2.     Berker TELEK (Üye, ZAK KalDer Temsilcisi)

3.     M. Selami İLERİ (Üye, ZAK TARMAKBİR Temsilcisi)

4.     Canan F. ABAY (Üye, ZAK Üniversite Temsilcisi)

5.     M. Bülent TORUN (Üye, ZAK Üniversite Temsilcisi)

 

İngilizce Çeviri Çalışma Grubu (Süresiz)

 

1.     İbrahim ORTAŞ (Başkan, ZAK Üniversite Temsilcisi)

2.    Doruk İLGAZ (Üye, ZİDEK İktisadi İşletmesi Ofis Yöneticisi)

 

Uluslararasılaşma Komisyonu (Süresiz)



 

1.     Atilla ERİŞ

2.     Uygun AKSOY

3.     Ece TURHAN

 

ZAK Toplantılarına Katılacak Yönetim Kurulu Temsilcisi

Gökhan SÖYLEMEZOĞLU (ZİDEK YK Başkanı)

 

ZİDEK YK Toplantılarına Katılacak ZAK Başkanı

İsmail KARACA (ZAK Başkanı)

 

 

ZİDEK’in temel özellikleri ve çalışma esasları; ZİDEK Tüzüğü (Sürüm 3.0-13.06.2022), ZİDEK
Çalışma Yönetmeliği (Sürüm 4.1-01.01.2023), ZİDEK Değerlendirme ve Akreditasyon Uygulama
Esasları Yönergesi (Sürüm 3.1-01.01.2023) başlıklı ZİDEK belgelerinde açıklanmıştır. Bu belgeler
ZİDEK web sitesinde (www.zidek.org.tr) yer almaktadır.

ZİDEK Organizasyon yapısının incelenmesinden de anlaşılacağı üzere, Genel Kurul’dan yetki alan
ZİDEK Yönetim Kurulu faaliyetlerini; Aday Belirleme Komitesi, Eğitim ve Bilgilendirme Komitesi,
Ölçütler Komitesi, Sürekli İyileştirme Komitesi, Tutarlılık Kontrol Komitesi ve Finans Komitesi  ile
sürdürmektedir ve komitelerin çalışma ilke ve esaslarına yönelik yönerge ve yönetmelikler
(Değerlendirme ve Akreditasyon Uygulama Esasları Yönergesi ve Bütçe ve Mali İşler
Yönetmeliği) www.zidek.org.tr web sayfasında yayınlanmıştır.

ZİDEK’in Temel Özellikleri ve Çalışma Esasları ile ilgili Ana İlkeler: 

¨     Bağımsız bir sivil toplum kuruluşu (dernek) yapısındadır.

¨     Tüm ZİDEK kurullarının üyeleri ve ZİDEK program değerlendiricileri gönüllülük esasına göre
görev yapar. 

¨     Rektör ve Rektör Yardımcıları ZİDEK kurullarının üyesi olamaz. Üyeliği sırasında bu
görevlerden birine getirilenlerin üyelikleri görevleri suresince dondurulur. 

 

 

ZİDEK Program Değerlendirmelerinin Özellikleri:

 

ZİDEK, Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği Fakülteleri Eğitim Programlarını akredite
eder. 
Program akreditasyonu için önceden kamuya açıklanmış̧ değerlendirme ölçütleri ve
akreditasyon süreci kullanılır. Uygulanan ölçütler ve süreçler ZİDEK web sitesinde

http://www.zidek.org.tr/
http://www.zidek.org.tr/


(www.zidek.org.tr) yayımlanmıştır. 
İlk kez değerlendirmeye 2021 yılında başlamış olan ZİDEK; Program değerlendirmelerini
alanlarında uzman üyelerden oluşan eğitimli değerlendirme takımları tarafından
gerçekleştirmektedir. 2021 değerlendirme döneminden itibaren genel değerlendirme içeren tüm
değerlendirme takımlarında belirli kriterlere göre seçilen ve eğitilmiş olan en az bir öğrenci
değerlendirici bulundurulmaktadır. 
Program değerlendirmesi, başvuran kurum tarafından hazırlanan özdeğerlendirme raporunun
(ÖDR) ZİDEK’e sunulması ile başlar. 
Program değerlendirmesinin belirli bir aşamasında 3 günlük kurum ziyareti gerçekleştirilir. 
Kurum ziyareti sonunda değerlendirme sonuçları ile ilgili ilk bulgular değerlendirme takımı
tarafından kuruma sözlü ve yazılı olarak bildirilir. 
Kurum ilk bulgularla ilgili görüşlerini değerlendirme takımına +30-gün yanıtında bildirilir. 
Değerlendirme takımı tarafından taslak değerlendirme raporu hazırlanır ve akreditasyon önerisi
eşliğinde ZAK’a sunulur. 
ZAK, tutarlılık kontrolü için taslak değerlendirme raporlarını Tutarlılık Kontrol Komitesine
gönderir. ZAK, tutarlılık ve yazım kontrolleri ile gerekli düzeltmeleri yapılan nihai
değerlendirme raporunu oluşturur ve akreditasyon kararını verir. 
Akreditasyon kararları ve kesin değerlendirme raporları ZİDEK Yönetim Kurulu tarafından
ilgili kurumlara iletilir. 
Alınan tüm akreditasyon kararlarına kurumlar tarafından itiraz edebilme mekanizması bulunur. 
ZİDEK tarafından akreditasyon verilen programların listesi ZİDEK web sayfasında kamuoyuna
duyurulur.

 

3. FAALİYETLER

a. Akredite Program Bilgileri

3.a.1.   2022-2023/1 Değerlendirme Dönemi

 

3.a.1.1.   2022-2023/1 Değerlendirme Dönemi Başvuruları

 

ZİDEK’in değerlendirme ve akreditasyon çalışmaları kapsamında 2022-2023/1 başvuru döneminde
(1-31 Ocak 2022)           22 lisans programı İlk Kez Genel Değerlendirme başvurusunda
bulunmuştur. Bu programlar aşağıda sunulmuştur:

 

1.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Lisans Programı

2.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Lisans Programı

3.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Biyosistem Mühendisliği Lisans
Programı

4.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Lisans Programı

5.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarımsal Biyoteknoloji Lisans
Programı

6.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Lisans Programı

http://www.zidek.org.tr/


7.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Lisans
Programı

8.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Lisans Programı

9.          Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi  Tarımsal Yapılar ve Sulama Lisans Programı

10.        Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Lisans Programı*

11.        Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Lisans Programı*

12.        Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Lisans Programı*

13.        Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Lisans Programı*

14.        Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Lisans Programı*

15.        Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Lisans Programı

16.        Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Biyosistem Mühendisliği Lisans Programı

17.        Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Lisans Programı

18.        Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Avlama ve İşleme Teknolojisi Lisans Programı

19.        Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Temel Bilimler Lisans Programı

20.        Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Yetiştiriciliği Lisans Programı

21.        Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Lisans
Programı

22.        Akdeniz Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Lisans Programı

 

* 2021-2022/1 döneminde başvuru yapıp değerlendirmeleri ÖDR Ön İncelemeleri sonucunda
durdurulan, 2022-2023/1 döneminde tekrar başvuru yapan programları belirtir.

 

Yukarıda belirtilen 22 lisans programı arasından Akdeniz Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su
Ürünleri Mühendisliği Lisans Programı başvurusunu geri çekmiştir.

 

3.a.1.2.   2022-2023/1 Değerlendirme Süreci – Özdeğerlendirme Raporları (ÖDR)

 

2022-2023/1 değerlendirme döneminde başvurusu kabul edilen 21 lisans programından ÖDR’lerini
06 Temmuz 2022 tarihine kadar ZİDEK’e göndermeleri istenmiştir. Lisans programları tarafından
gönderilen ÖDR’ler, ZAK tarafından ön incelemeden geçirilmiş ve ZAK’ın 14.10.2022 tarih ve
2022/6 sayılı toplantısında ÖDR’lerini gönderen programlar arasından aşağıdaki 11 program için
kurum ziyareti gerçekleştirilmesine karar verilmiştir.

 

1.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Lisans Programı



2.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Lisans Programı

3.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarımsal Biyoteknoloji Lisans
Programı

4.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Lisans Programı

5.          Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Lisans Programı

6.          Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Lisans Programı

7.          Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Lisans Programı

8.          Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Lisans Programı

9.          Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Lisans Programı

10.        Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Biyosistem Mühendisliği Lisans Programı

11.        Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Lisans Programı

 

 

Yine ZAK’ın 14.10.2022 tarih ve 2021/6 sayılı toplantısında aşağıdaki 10 programın ÖDR ön
incelemeleri sonucunda tespit edilen yetersizlikler sebebiyle değerlendirmeleri durdurulmuştur.

 

 

1.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Biyosistem Mühendisliği Lisans
Programı

2.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Lisans Programı

3.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Lisans Programı

4.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Lisans
Programı

5.          Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi  Tarımsal Yapılar ve Sulama Lisans Programı

6.          Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Lisans Programı

7.          Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Avlama ve İşleme Teknolojisi Lisans Programı

8.          Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Temel Bilimler Lisans Programı

9.          Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Yetiştiriciliği Lisans Programı

10.        Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Lisans
Programı

 

3.a.1.3.   2022-2023/1 Değerlendirme Süreci – Kurum Ziyaretleri



 

ZAK tarafından kurum ziyareti gerçekleştirilmesi karar verilen 11 lisans programı için başvuran
lisans programlarıyla karşılıklı mutabakat sonucunda Kasım ve Aralık 2022 ayları içerisinde kurum
ziyaretleri yapılmasına karar verilmiştir. Dört fakülteden başvuran 11 lisans programı için aşağıdaki
şekilde değerlendirme takımları oluşturulmuştur.

 

Değerlendirme Takımları üniversite, özel sektör, kamu sektörü ve öğrenci temsilcilerinden
oluşturulmuştur.

 

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri, Bitki Koruma, Tarımsal
Biyoteknoloji, Zootekni Lisans Programları (4 program) için 1 takım başkanı, 1 takım eş
başkanı, 2 öğrenci değerlendirici ve her 4 program için ayrı ayrı 1 asıl ve 1 eş değerlendirici
olmak üzere 12 kişilik bir takım oluşturulmuştur.

 

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri, Bitki Koruma, Tarım Ekonomisi, Toprak
Bilimi ve Bitki Besleme Lisans Programları (4 program) için 1 takım başkanı, 1 takım eş
başkanı, 1 öğrenci değerlendirici ve her 4 program için ayrı ayrı 1 asıl ve 1 eş değerlendirici
olmak üzere 11 kişilik bir takım oluşturulmuştur.

 

Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Lisans Programı için 1 takım başkanı, 1
takım eş başkanı, 1 asıl değerlendirici, 1 eş değerlendirici ve 1 öğrenci değerlendirici olmak
üzere 5 kişilik bir takım oluşturulmuştur.

 

Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Biyosistem Mühendisliği ve Zootekni Lisans
Programları (2 program) için 1 takım başkanı, 1 takım eş başkanı, 1 öğrenci değerlendirici ve
her 2 program için ayrı ayrı 1 asıl ve 1 eş değerlendirici olmak üzere 7 kişilik bir takım
oluşturulmuştur.

 

Kurum ziyaretleri oluşturulan bu takımlarla;

 

Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi için 7-9 Kasım 2022 tarihlerinde,
Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi için 23-25 Kasım 2022 tarihlerinde,
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi için 12-14 Aralık 2022 tarihlerinde,
Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi için 21-23 Aralık 2022 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir.

 

Örnek, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Lisans Programı Kurum Ziyaret Programı
sayfa 13-16 arasında verilmiştir.

 
Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Bahçe Bitkileri Lisans Programı

İ



ZİDEK Ziyaret Programı
23-25 Kasım 2022

 
ZİDEK

DEĞERLENDİRME
TAKIMI

TAKIM ÜYELERİ

Takım Başkanı M. Bülent TORUN
Takım Eş Başkanı Ayzin B. KÜDEN
Asıl Değerlendirici Gökhan

SÖYLEMEZOĞLU
Eş Değerlendirici Murat AKKURT
Öğrenci Değerlendirici Merve İLHAN

 
 
Program Sorumluları
 

DEKAN Prof. Dr. Banu YÜCEL
Bölüm Başkanı Prof. Dr. İbrahim

DUMAN
Bölüm Başkan
Yardımcısı

Prof. Dr. Fatih ŞEN

Öğrenci Temsilcisi Tansu GÜRLEK
 
Renklerin Anlamı
 

Takım Başkanının / Takım Eş Başkanının
yapacağı etkinlikler
Asıl / Eş Değerlendiricinin program bazında
yapacağı etkinlikler
Öğrenci Değerlendiricilerin yapacağı etkinlikler
Takımın ortak etkinlikleri

 
 

 

 
ZİDEK ZİYARET PROGRAMI – 23 Kasım 2022 Çarşamba
SAAT YER AMAÇ KİM SORUMLU
11:00 –
12:00

Otel Takımın ziyaret öncesi
toplantısı

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı
Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU
Asıl Değerlendirici
Murat AKKURT
Eş Değerlendirici
Merve İLHAN
Öğrenci
Değerlendirici

 

12:00 –
13:00

Takım öğle yemeği

13:30 –
14:00

Ziraat
Fakültesi, 
Dekanlık

Takımın topluca otelden
kampüse gidişi

Tüm Takım Tahsis edilen
araç ile

14:00 –
14:30

Ziraat
Fakültesi,

Dekan, Dekan
Yardımcıları, Bölüm

Tüm Takım Banu
YÜCEL



 Dekanlık Başkanı, Bölüm Başkan
Yardımcıları, Bölüm
Anabilim Dalı Başkanları,
Bölüm Kalite ve
Akreditasyon Komisyonu
ve Bölüm Eğitim Öğretim
Komisyonu ile tanışma

Dekan

15:00 –
17:00

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

-      Program
Değerlendiricilerinin
Bölüm Başkanı ile
Ziyaret Programının
üzerinden gidilmesi

-      Eğitim-Öğretim
ortamının gezilmesi
(bölümde eğitim-
öğretim ile ilgili her
yer)

-      Belge inceleme (daha
önce hazırlanması
istenmiş belgeler
ve/veya diğerleri)

-      Bitirme projesi dersi
kapsamında yapılan
projelerin raporları vb.
incelenmesi

Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU
Asıl Değerlendirici
Murat AKKURT
Eş Değerlendirici

İbrahim
DUMAN
Bölüm
Başkanı

15:00 –
17:00

Ziraat
Fakültesi ve
Ege
Üniversitesi
Kampüsü

Öğrenci Değerlendiriciler
Fakülte ve Kampüs
ziyareti

Merve İLHAN
Öğrenci
Değerlendirici

Tansu
GÜRLEK
Öğrenci
Temsilcisi

15:00 –
15:30

Ziraat
Fakültesi, 
Dekanlık

Takım Başkanı/Takım Eş
Başkanı - Dekan toplantısı

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

15:30 –
17:00

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Takım Başkanı/Takım Eş
Başkanı, Akşam
toplantısına hazırlık

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

 

17:00 –
17:30

Otele dönüş  Tüm Takım Tahsis edilen
araç ile

17:30 –
19:30

Otel Takım Toplantısı Tüm Takım  

19:30
- 

Otel Akşam yemeği Tüm Takım  

 

 

 
ZİDEK ZİYARET PROGRAMI – 24 Kasım 2022 Perşembe
SAAT YER AMAÇ KİM SORUMLU
08:00 –
08:30

Ziraat
Fakültesi,
Dekanlık

Takımın topluca otelden
kampüse gidişi

Tüm Takım Tahsis edilen
araç ile

08:45 – Ziraat Ziraat Fakültesi Tüm Takım Banu



09:15 Fakültesi,
Dekanlık

Dekanının Takıma
yapacağı sunuş (Dekan
Yardımcıları, Bölüm
Başkanları ve Öğretim
Üyeleri de katılacaklar)

YÜCEL
Dekan

09:30 –
10:15

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Değerlendiriciler –
Bölüm Başkanı
toplantısı

Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU
Asıl Değerlendirici
Murat AKKURT
Eş Değerlendirici

İbrahim
DUMAN
Bölüm
Başkanı

09:30 –
10:15

Ziraat
Fakültesi,
Dekanlık

Takım Başkanı/Takım
Eş Başkanı - Dekan
toplantısı

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

10:30 –
12:00

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Değerlendiriciler –
Bölüm Başkanı
toplantısı (Ayrıntılar
değerlendiriciler ve
Bölüm Başkanı
tarafından belirlenecek)

Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU
Asıl Değerlendirici
Murat AKKURT
Eş Değerlendirici

İbrahim
DUMAN
Bölüm
Başkanı

10:30 –
12:25

Ege
Üniversitesi
Rektörlüğü

Rektör, Rektör
Yardımcıları, Genel
Sekreter, Fen Fakültesi
Dekanı ve Mühendislik
Fakültesi Dekanı ile
görüşme

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

10:30 –
11:00

Ege
Üniversitesi
Rektörlüğü

Prof. Dr. Necdet
BUDAK
Rektör

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

11:00 –
11:15

Ege
Üniversitesi
Rektörlüğü

Prof. Dr. Hakan
ATILGAN 
Rektör Yardımcısı
 
Prof. Dr. Mehmet
ERSAN
Rektör Yardımcısı
 
(Takım Başkanı ve
Takım Eş Başkanı ayrı
ayrı birer rektör
yardımcısı ile
görüşecektir)

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

11:15 –
11:30

Ege
Üniversitesi
Rektörlüğü

Prof. Dr. Cemil
GÜRGÜN 
Rektör Yardımcısı
 
(Takım Başkanı ve
Takım Eş Başkanı ayrı
ayrı birer rektör
yardımcısı ile
görüşecektir)

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

11:30 –
11:45

Ege
Üniversitesi
Rektörlüğü

Muhterem ADAK
Genel Sekreter

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN

Banu
YÜCEL
Dekan



Takım Eş Başkanı
11:45 –
12:00

Ege
Üniversitesi

 Fen Fakültesi
Dekanlığı

Prof. Dr. Dinçer AYAZ
Ege Üniversitesi
Fen Fakültesi Dekanı

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

12:00 –
12:15

Ege
Üniversitesi

 Mühendislik
Fakültesi
Dekanlığı

Prof. Dr. M. Bahattin
TANYOLAÇ
Ege Üniversitesi
Mühendislik Fakültesi
Dekanı

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

10:30 –
12:00

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Kütüphanesi

Bölüm/Dekanlık
tarafından belirlenen
farklı sınıflardan
öğrencilerle görüşme

Merve İLHAN
Öğrenci
Değerlendirici

Tansu
GÜRLEK
Öğrenci
Temsilcisi

12:30 –
13:30

Öğle Yemeği
(Kurum
Yemeği)

Rektör, Dekan, Bölüm
Başkanı ve konukları ile
beraber öğle yemeği
(kurumun tercihine
bağlı olarak öğrenci ve
diğer paydaş
temsilcilerinin katılımı
önerilir)

Tüm Takım Necdet
BUDAK
Rektör

13:45 –
14:30

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Program dış
paydaşlarıyla görüşme
 

Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU
Asıl Değerlendirici
Murat AKKURT
Eş Değerlendirici

İbrahim
DUMAN
Bölüm
Başkanı

14:30 –
17:00

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Bölüm Değerlendirme
çalışmaları (Derse
girerek gözlemlerde
bulunmak vb. ayrıntılar
değerlendiriciler ve
bölüm başkanı
tarafından belirlenecek)
-      Öğretim üyeleriyle

ve araştırmagörevlileriylegörüşme
-      Öğrencilerle

görüşme (4.,  3., 2. ve1. Sınıflar)

Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU
Asıl Değerlendirici
Murat AKKURT
Eş Değerlendirici

İbrahim
DUMAN
Bölüm
Başkanı

13:45 –
17:00

Destek
Birimleri

Destek Birimlerini ve
Üniversite / Fakülte
tesislerini (spor alanları,
kütüphane, sosyal
tesisler, uygulama
tesisleri vb.) ziyaret
Öğrenci İşleri Daire
Başkanlığı
Bilgi İşlem Daire
Başkanlığı
Sağlık, Kültür ve Spor
Daire Başkanlığı
Kütüphane ve
Dokümantasyon Daire

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan



Başkanlığı
Atatürk İlkeleri ve
İnkılap Tarihi Bölümü
(Rektörlüğe bağlı)
Türk Dili Bölümü
(Rektörlüğe bağlı)
Yabancı Diller Yüksek
Okulu
Matematik Bölümü
Fizik Bölümü

 Kimya Bölümü
Biyoloji Bölümü
İletişim Fakültesi
Ege Üniversitesi Devlet
Türk Musikisi
Konservatuvarı

14:00 –
17:00

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Bölüm ziyareti
(gerekirse) ve rapor
hazırlıkları

Merve İLHAN
Öğrenci
Değerlendirici

Tansu
GÜRLEK
Öğrenci
Temsilcisi

17:00 –
17:30

Otele dönüş  Tüm Takım Tahsis edilen
araç ile

17:30 –
19:30

Otel Takım Toplantısı Tüm Takım  

19:00 - Otel Akşam yemeği Tüm takım  
 

 

 
ZİDEK ZİYARET PROGRAMI – 25 Kasım 2022 Cuma
SAAT YER AMAÇ KİM SORUMLU
08:00 –
08:30

Ziraat
Fakültesi,
Dekanlık

Takımın topluca otelden
kampüse gidiş,

Tüm Takım Tahsis edilen
araç ile

08:30 –
10:15

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Bölüm ziyaretleri
kapsamında görüşme ve
incelemelerin
tamamlanması
(gerekirse). Rapor ve
çıkış bildirimi
hazırlıkları

Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU
Asıl Değerlendirici
Murat AKKURT
Eş Değerlendirici

İbrahim
DUMAN
Bölüm
Başkanı

08:30 –
10:15

Ziraat
Fakültesi,
Dekanlık

Dekan ile toplantı
(gerekirse). Çıkış
bildirimi hazırlığı

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

08:30 –
10:15

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Öğrenci değerlendirici
raporu hazırlıkları ve
Takım Başkanına teslimi

Merve İLHAN
Öğrenci
Değerlendirici

Tansu
GÜRLEK
Öğrenci
Temsilcisi

10:15 –
11:00

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,

Takım Toplantısı Tüm Takım  



Bölüm
Başkanlığı

11:00 –
11:30

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Değerlendiriciler –
Bölüm Başkanı
Toplantısı

Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU
Asıl Değerlendirici
Murat AKKURT
Eş Değerlendirici

İbrahim
DUMAN
Bölüm
Başkanı

11:00 –
11:30

Ziraat
Fakültesi,
Dekanlık

Takım Başkanı/Takım Eş
Başkanı – Dekan
Toplantısı

M. Bülent TORUN
Takım Başkanı
Ayzin B. KÜDEN
Takım Eş Başkanı

Banu
YÜCEL
Dekan

11:45 –
13:45

Bahçe
Bitkileri
Bölümü,
Bölüm
Başkanlığı

Çıkış Bildirimi hazırlığı
ve toplantı sırasında öğle
yemeği

Tüm Takım  

14:00 –
14:15

Rektörlük Üst yönetim ile çıkış
görüşmesi

Tüm Takım Necdet
BUDAK
Rektör

14:30 Ziyaretin sonlandırılması ve havaalanına intikal
 

 

3.a.1.4.   2022-2023/1 Değerlendirme Süreci – Değerlendirme Raporları, +30-gün Yanıtları ve
+60-gün Raporları

                                                            

Değerlendirme takımları, kurum ziyaretlerinden 1 hafta sonra kurumlara değerlendirme raporlarını
göndermiştir. Bu raporlar sonucunda kurumların göndermiş oldukları +30 gün yanıtlarının
değerlendirme takımları tarafından incelemesi tamamlanarak, hazırlanan +60-gün taslak raporlar
ZAK’a gönderilmiş ve ZAK’ta tüm bu raporları Tutarlılık Komitesine incelenmek üzere
göndermiştir.

 

3.a.1.5.   2022-2023/1 Değerlendirme Süreci – Tutarlılık Kontrolü ve Akreditasyon Kararları

 

ZAK tarafından Tutarlılık Kontrol Komitesine Gönderilen raporlar, Tutarlılık Kontrol Komitesi
incelenmesi sonucunda ZAK’a gönderilmiştir. Nihai Raporların incelemesi ZAK tarafından
tamamlanarak, ZAK’ın 09.03.2023 Tarih ve 2023/2 sayılı toplantısında;

 

1.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Lisans Programı

2.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Lisans Programı

3.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarımsal Biyoteknoloji Lisans
Programı

4.          Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Lisans Programı

5.          Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Lisans Programı



6.          Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Lisans Programı

7.          Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Lisans Programı

8.          Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Lisans Programı

9.          Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Lisans Programı

10.        Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Biyosistem Mühendisliği Lisans Programı

11.        Bursa Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Lisans Programı

 

olmak üzere on bir (11) lisans programına 28.03.2023-30.09.2025 tarihleri arasında 2 yıl süreli
Ara Ziyaret Koşullu akreditasyon verilmesine oy birliğiyle karar verilmiştir.

 

Bu akreditasyon kararları paydaşlarımıza ZİDEK web sitesi üzerinden ilan edilmiştir
(www.zidek.org.tr/akredite-program-listesi).

 

 

3.a.2.   2022-2023/2 Değerlendirme Dönemi

 3.a.2.1. 2022-2023/2 Değerlendirme Dönemi Başvuruları

ZİDEK’in değerlendirme ve akreditasyon çalışmaları kapsamında 2022-2023/2 başvuru döneminde
(1-31 Mayıs 2022) 12 lisans programı İlk Kez Genel Değerlendirme başvurusunda bulunmuştur. Bu
programlar aşağıda sunulmuştur:

1. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı*
2. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�tk� Koruma L�sans Programı
3. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarım Ekonom�s� L�sans Programı
4. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarım Mak�naları ve Teknoloj�ler� Mühend�sl�ğ�

L�sans Programı*
5. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarla B�tk�ler� L�sans Programı*
6. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Toprak B�l�m� ve B�tk� Besleme L�sans Programı
7. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Zootekn� L�sans Programı*
8. Recep Tayy�p Erdoğan Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı
9. Recep Tayy�p Erdoğan Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarla B�tk�ler� L�sans Programı

10. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı
11. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarla B�tk�ler� L�sans Programı
12. Ankara Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarım Mak�naları ve Teknoloj�ler� Mühend�sl�ğ� L�sans

Programı

* 2021-2022/1 döneminde başvuru yapıp değerlendirmeleri ÖDR Ön İncelemeleri sonucunda
durdurulan, 2022-2023/1 döneminde tekrar başvuru yapan programları belirtir.

 

 3.a.2.2.  2022-2023/2 Değerlendirme Süreci – Özdeğerlendirme Raporları (ÖDR)

2022-2023/2 değerlendirme döneminde başvurusu kabul edilen 12 lisans programından ÖDR’lerini
08 Kasım 2022 tarihine kadar ZİDEK’e göndermeleri istenmiştir. Lisans programları tarafından

http://www.zidek.org.tr/akredite-program-listesi


gönderilen ÖDR’ler, ZAK tarafından ön incelemeden geçirilmiş ve ZAK’ın 06.02.2023 tarih ve
2023/1 sayılı toplantısında ÖDR’lerini gönderen programlar arasından aşağıdaki 1 program için
kurum ziyareti gerçekleştirilmesine karar verilmiştir.

Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Makinaları ve Teknolojileri Mühendisliği Lisans
Programı

Yine ZAK’ın 06.02.2023 tarih ve 2023/1 sayılı toplantısında aşağıdaki 11 programın ÖDR ön
incelemeleri sonucunda tespit edilen yetersizlikler sebebiyle değerlendirmeleri durdurulmuştur.

1. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı
2. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�tk� Koruma L�sans Programı
3. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarım Ekonom�s� L�sans Programı
4. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarla B�tk�ler� L�sans Programı
5. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Toprak B�l�m� ve B�tk� Besleme L�sans Programı
6. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Zootekn� L�sans Programı
7. Recep Tayy�p Erdoğan Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı
8. Recep Tayy�p Erdoğan Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarla B�tk�ler� L�sans Programı
9. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı

10. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarla B�tk�ler� L�sans Programı
11. Ankara Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarım Mak�naları ve Teknoloj�ler� Mühend�sl�ğ� L�sans

Programı

 

3.a.2.3. 2022-2023/2 Değerlendirme Süreci – Kurum Ziyaretleri

ZAK tarafından kurum ziyareti gerçekleştirilmesi karar verilen 1 lisans programı için başvuran lisans
programıyla karşılıklı mutabakat sonucunda Mayıs 2023 ayı içerisinde kurum ziyareti yapılmasına
karar verilmiştir. 

Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Makinaları ve Teknolojileri Mühendisliği Lisans
Programı için 1 takım başkanı, 1 takım eş başkanı, 1 asıl değerlendirici, 1 eş değerlendirici ve 1
öğrenci değerlendirici olmak üzere 5 kişilik bir takım oluşturulmuştur. Kurum Ziyareti, oluşturulan
bu takımla 21-23 Mayıs 2023 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir.

3.a.2.4. 2022-2023/2 Değerlendirme Süreci – Değerlendirme Raporları, +30-gün Yanıtları ve
+60-gün Raporları

Değerlendirme takımı, kurum ziyaretinden 1 hafta sonra kuruma değerlendirme raporunu
göndermiştir. Bu rapor sonucunda kurumun göndermiş olduğu +30 gün yanıtının değerlendirme
takımı tarafından incelemesi tamamlanarak, hazırlanan +60-gün taslak rapor ZAK’a gönderilmiş ve
ZAK’ta bu raporu Tutarlılık Komitesine incelenmek üzere göndermiştir.

3.a.2.5.   2022-2023/1 Değerlendirme Süreci – Tutarlılık Kontrolü ve Akreditasyon Kararları

ZAK tarafından Tutarlılık Kontrol Komitesine Gönderilen raporlar, Tutarlılık Kontrol Komitesi
incelenmesi sonucunda ZAK’a gönderilmiştir. Nihai Raporların incelemesi ZAK tarafından
tamamlanarak, ZAK’ın 03.08.2023 Tarih ve 2023/5 sayılı toplantısında;

1. Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Makinaları ve Teknolojileri Mühendisliği Lisans
Programına

30.09.2023-30.09.2025 tarihleri arasında 2 yıl süreli Ara Ziyaret Koşullu akreditasyon
verilmesine oy birliğiyle karar verilmiştir.



Bu akreditasyon kararı paydaşlarımıza ZİDEK web sitesi üzerinden ilan edilmiştir
(www.zidek.org.tr/akredite-program-listesi).

  

3.a.3. 2023-2024/1 Değerlendirme Dönemi

 

3.a.3.1. 2023-2024/1 Değerlendirme Dönemi Başvuruları

ZİDEK’in değerlendirme ve akreditasyon çalışmaları kapsamında 2023-2024/1 başvuru döneminde
(1-31 Ocak 2023)           11 lisans programı İlk Kez Genel Değerlendirme başvurusunda
bulunmuştur. Bu programlar aşağıda sunulmuştur.

1. Akden�z Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�tk� Koruma L�sans Programı
2. Akden�z Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarımsal Yapılar ve Sulama L�sans Programı
3. Kastamonu Ün�vers�tes� Orman Fakültes� Orman Mühend�sl�ğ� L�sans Programı
4. Kastamonu Ün�vers�tes� Orman Fakültes� Orman Endüstr� Mühend�sl�ğ� L�sans Programı
5. Ege Ün�vers�tes� Su Ürünler� Fakültes� Su Ürünler� Mühend�sl�ğ� L�sans Programı
6. Atatürk Ün�vers�tes� Su Ürünler� Fakültes� Su Ürünler� Mühend�sl�ğ� L�sans Programı
7. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�tk� Koruma L�sans Programı
8. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�yos�stem Mühend�sl�ğ� L�sans Programı
9. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarımsal B�yoteknoloj� L�sans Programı

10. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Zootekn� L�sans Programı
11. Recep Tayy�p Erdoğan Ün�vers�tes� Su Ürünler� Fakültes� Su Ürünler� Mühend�sl�ğ� L�sans

Programı

Yukarıda belirtilen 11 lisans programı arasından 

1. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�tk� Koruma L�sans Programı
2. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�yos�stem Mühend�sl�ğ� L�sans Programı
3. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarımsal B�yoteknoloj� L�sans Programı
4. Erc�yes Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Zootekn� L�sans Programı
5. Recep Tayy�p Erdoğan Ün�vers�tes� Su Ürünler� Fakültes� Su Ürünler� Mühend�sl�ğ� L�sans

Programı

olmak üzere 5 lisans programı başvurusunu geri çekmiştir.

3.a.3.2. 2023-2024/1 Değerlendirme Süreci – Özdeğerlendirme Raporları (ÖDR)

2023-2024/1 değerlendirme döneminde başvurusu kabul edilen 6 lisans programından ÖDR’lerini 7
Temmuz 2023 tarihine kadar ZİDEK’e göndermeleri istenmiştir. Lisans programları tarafından
gönderilen ÖDR’ler, ZAK tarafından ön incelemeden geçirilmiş ve ZAK’ın 05.10.2023 tarih ve
2023/6 sayılı toplantısında ÖDR’lerini gönderen programlar arasından aşağıdaki 2 program için
kurum ziyareti gerçekleştirilmesine karar verilmiştir.

1. Ege Ün�vers�tes� Su Ürünler� Fakültes� Su Ürünler� Mühend�sl�ğ� L�sans Programı
2. Atatürk Ün�vers�tes� Su Ürünler� Fakültes� Su Ürünler� Mühend�sl�ğ� L�sans Programı

ZAK’ın 05.10.2023 tarih ve 2023/6 sayılı toplantısında aşağıdaki 4 programın ÖDR ön incelemeleri
sonucunda tespit edilen yetersizlikler sebebiyle değerlendirmeleri durdurulmuştur.

1. Akden�z Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�tk� Koruma L�sans Programı
2. Akden�z Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarımsal Yapılar ve Sulama L�sans Programı
3. Kastamonu Ün�vers�tes� Orman Fakültes� Orman Mühend�sl�ğ� L�sans Programı
4. Kastamonu Ün�vers�tes� Orman Fakültes� Orman Endüstr� Mühend�sl�ğ� L�sans Programı

http://www.zidek.org.tr/akredite-program-listesi


 

3.a.3.3. 2023-2024/1 Değerlendirme Süreci – Kurum Ziyaretleri

ZAK tarafından kurum ziyareti gerçekleştirilmesi karar verilen 2 lisans programı için başvuran lisans
programlarıyla karşılıklı mutabakat sonucunda Aralık 2023 ayı içerisinde kurum ziyaretleri
yapılmasına karar verilmiştir. İki fakülteden başvuran iki lisans programı için aşağıdaki şekilde
değerlendirme takımları oluşturulmuştur.

·       Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Lisans Programı için 1 takım
başkanı, 1 asıl değerlendirici, 1 eş değerlendirici ve 1 öğrenci değerlendirici olmak üzere 4 kişilik bir
takım oluşturulmuştur.

 

Atatürk Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Lisans Programı için 1
takım başkanı, 1 asıl değerlendirici, 1 eş değerlendirici ve 1 öğrenci değerlendirici olmak üzere
4 kişilik bir takım oluşturulmuştur.

 

Kurum ziyaretleri oluşturulan bu takımlarla;

 

      Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Lisans Programı için 17-
19 Aralık 2023 tarihlerinde,
      Atatürk Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Su Ürünleri Mühendisliği Lisans Programı için
20-22 Aralık 2023 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir.

 

3.a.3.4. 2023-2024/1 Değerlendirme Süreci – Değerlendirme Raporları, +30-gün Yanıtları ve
+60-gün Raporları

Değerlendirme takımları, kurum ziyaretlerinden 1 hafta sonra kurumlara değerlendirme raporlarını
göndermiştir. Kurumlar, kendilerine verilen +30 gün yanıtı haklarına dayanarak yanıtlarını Ocak-
Şubat 2024 aylarında göndermeye başlamıştır. Yanıtlarının değerlendirme takımları tarafından
incelemesi yapılmaktadır ve +60 gün raporları ZAK’a gönderilecektir. ZAK tüm bu raporları
Tutarlılık Kontrol Komitesine gönderecektir, komiteden gelecek olan raporların ZAK tarafından
incelenmesi sonucunda akreditasyon kararlarının Mart 2024 ayı ilk haftası içerisinde verilmesi
planlanmaktadır.

 

3.a.4. 2023-2024/2 Değerlendirme Dönemi

 

3.a.4.1. 2023-2024/2 Değerlendirme Dönemi Başvuruları

ZİDEK Değerlendirme ve Akreditasyon Uygulama Esasları Madde 5.2 uyarınca 28.03.2022-
30.09.2024 tarihleri arasında 2 yıl süreli Ara Ziyaret (AZ) koşullu akredite olan 10 lisans programına
Aralık 2022 ayında hatırlatma yazıları gönderilmiş, Ziyaretle Ara Değerlendirme başvurularının
2023-2024/2 döneminde (1-31 Mayıs 2023) alınacağı belirtilmiştir. 

ZİDEK’in değerlendirme ve akreditasyon çalışmaları kapsamında 2023-2024/2 başvuru döneminde
(1-31 Mayıs 2023) 6 lisans programı İlk Kez Genel Değerlendirme başvurusunda bulunmuştur ve



akreditasyon süresi 30.09.2024 tarihinde dolacak 10 lisans programı ise Ziyaretle Ara
Değerlendirme başvurusunda bulunmuştur. Bu programlar aşağıda sunulmuştur.

2023-2024/2 döneminde İlk Kez Genel Değerlendirme başvurusu yapan programlar.

1. Ankara Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı
2. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı*
3. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�tk� Koruma L�sans Programı**
4. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarla B�tk�ler� L�sans Programı*
5. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Toprak B�l�m� ve B�tk� Besleme L�sans Programı**
6. Atatürk Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Zootekn� L�sans Programı*

* 2021-2022/1 (Ocak 2021) ve 2022-2023/2 (Mayıs 2022) dönemlerinde başvuru yapmış, iki
başvuruda da değerlendirmeleri ÖDR Ön İncelemeleri sonucunda durdurulmuş olan programları
belirtir

** 2022-2023/2 (Mayıs 2022) döneminde başvuru yapmış, değerlendirmeleri ÖDR Ön
İncelemeleri sonucunda durdurulan programları belirtir.

28.03.202-30.09.2024 tarihleri arasında 2 yıl süreli Ara Ziyaret (AZ) koşullu akredite edilen ve
2023-2024/2 döneminde Ziyaretle Ara Değerlendirme başvurusu yapan programlar.

            7. Ankara Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Zootekn� L�sans Programı

            8. Ege Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Süt Teknoloj�s� L�sans Programı

            9. Ege Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarım Mak�naları ve Teknoloj�ler� Mühend�sl�ğ� L�sans
Programı

            10. Ege Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarımsal Yapılar ve Sulama L�sans Programı

             11. Ege Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarla B�tk�ler� L�sans Programı

             12. Ege Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Zootekn� L�sans Programı

             13. Çukurova Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Bahçe B�tk�ler� L�sans Programı

             14. Çukurova Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� B�tk� Koruma L�sans Programı

             15. Çukurova Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Tarım Mak�naları ve Teknoloj�ler� Mühend�sl�ğ�
L�sans Programı

             16. Çukurova Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes� Toprak B�l�m� ve B�tk� Besleme L�sans Programı

 

3.a.4.2. 2023-2024/2 Değerlendirme Süreci – Özdeğerlendirme Raporları (ÖDR) ve Ara
Raporlar

2023-2024/2 değerlendirme döneminde İlk Kez Genel Değerlendirme başvurusu kabul edilen 6
lisans programından ÖDR’lerini ve Ziyaretle Ara Değerlendirme başvurusu kabul edilen 10 lisans
programından Ara Raporlarını 9 Kasım 2023 tarihine kadar ZİDEK’e göndermeleri istenmiştir. Ocak
2024 itibariyle, lisans programları tarafından gönderilen ÖDR’lerin ve Ara Raporların ZAK
tarafından ön incelemesi yapılmaktadır.

ÖDR ve Ara Rapor ön incelemeleri sonucunda kurum ziyareti gerçekleştirilmesine karar verilen
programlar için ziyaretler Mart-Mayıs 2024 aylarında gerçekleştirilecektir.



 

b. Değerlendirici Eğitimleri

3.b.1. Değerlendirici Eğitim Çalıştayları

ZİDEK değerlendirmelerinde program değerlendiricisi olarak görev alacak olanların daha önceden
bir değerlendirici eğitiminden geçmeleri gerekmektedir.

ZİDEK Program değerlendiricisi adaylarını

ZİDEK ve değerlend�rme sürec�n� daha yakından tanıma,
Değerlend�rme becer�s�n� gel�şt�rme,
Değerlend�r�c� davranışını gel�şt�rme,
Değerlend�rmeler arası tutarlılığı sağlama,
Değerlend�rme raporu yazma becer�s�n� gel�şt�rme 

konularında bilgilendirmek ve eğitmek amaçlı çalıştaylar yapılmaktadır.

2023 yılında ZİDEK 2023/1 Program Değerlendiricisi Eğitim Çalıştayı başlıklı bir Program
Değerlendiricisi Eğitim Çalıştayı düzenlemiştir. Bu eğitim çalıştayı, Google Classroom ortamı
kullanılarak 25-29 Aralık 2023 tarihlerinde gerçekleştirilmiş ve 29 Aralık 2023 tarihinde ZİDEK
Eğiticilerinin katılımıyla düzenlenen çevrimiçi bir soru-cevap oturumuyla tamamlanmıştır.

Bilişim teknolojilerinin kullanılmasıyla eğitim veriminin arttırılmasının hedeflendiği bu çalıştayda,
ZİDEK eğiticilerinin konu anlatım videoları, ZİDEK Değerlendirme Ölçütleri ile ilgili örnek olay
çalışmaları ve kişisel çalışma tarzlarının belirlenebilmesi için düzenlenen anket katılımcıların
erişimine 5 gün boyunca açık tutulmuştur. Konu anlatımları sonrasında uygulanan örnek olay
çalışması testleriyle değerlendirici adaylarının bilgileri uygulaması sağlanmıştır.

29 Aralık 2023 tarihinde ZİDEK eğiticilerinin katılımıyla düzenlenen soru-cevap oturumunda
katılımcıların konular ile ilgili soruları yanıtlanmış, örnek olay çalışmaları üzerinden değerlendirme
sürecinde karşılaşılabilecek durumlar hakkında detaylı açıklamalar yapılmıştır. Google Classroom
ortamı kullanılarak gerçekleştirilen bu çalıştaydan alınan geri bildirimler son derece olumlu
olmuştur.

Toplam 15 katılımcıyla düzenlenen bu çalıştay sonucunda tüm katılımcılar ZİDEK Program
Değerlendiricisi Adayı (PDA) olarak başvuru yapmıştır.

2019-2023 yılları arasında ZİDEK değerlendirici eğitimlerine katılan ve Program değerlendiricisi
adayı (PDA) olarak ZİDEK’e başvuran 250 kişinin dağılımları Tablo3b-1’de verilmiştir.

 

Tablo 3b-1 2019-2022 ZİDEK Değerlendirici Eğitimlerine Katılan ve Program Değerlendiricisi
Adayı (PDA) olarak ZİDEK’e Başvuranların Toplam Sayıları ve Dağılımları

ZİDEK Değerlendirici Eğitimlerine Katılan ve Program Değerlendiricisi Adayı
(PDA) olarak

ZİDEK’e Başvuranların Toplam Sayıları ve Dağılımları

 
Üniversite Katılımcıları Sayı Diğer kurumlar Sayı2
Prof. Dr. 64 Devlet Kurumu 65
Doç. Dr. 28 Özel Sektör 14
Dr. Öğretim Üyesi 22 Dernek / Birlik 9
Dr. Öğretim Görevlisi 2 Meslek Odası 3



Öğretim Görevlisi 1   
Dr. Araştırma Görevlisi. 12   
Araştırma Görevlisi (Lisansüstü Öğr.) 7   
Öğrenci - Lisansüstü 9   
Öğrenci - Lisans 14   
TOPLAM AKADEMİK 129   
TOPLAM ÖĞRENCİ 30   
TOPLAM: 250

 

Tablo 3b-1’den de görüleceği üzere ZİDEK, değerlendirme ve akreditasyon çalışmalarına son derece
zengin bir değerlendirici havuzu ile devam etmektedir.

3.b.2. Değerlendirici Eğitimleri

Kurumların talepleri doğrultusunda düzenlenen Program Değerlendiricisi Eğitim Çalıştaylarının
yanında ZİDEK, değerlendirme takımlarında görev alacak adaylar için ZİDEK’in kurum ziyaret
tecrübelerini ve anahtar noktalarını açıklayan daha odaklanmış eğitimler vermektedir.

20 Kasım 2023 tarihinde ZİDEK Değerlendirme Takımları için görevlendirilen ve görevlendirilecek
katılımcılarla düzenlenen “ZİDEK Değerlendirme Takımları Eğitim Çalıştayı” çevrimiçi olarak
gerçekleştirilmiştir. 2023-2024 döneminde değerlendirme takımlarında görev yapacak 17
katılımcıyla gerçekleştirilen bu eğitimde ZİDEK’in en deneyimli değerlendiricileri ve eğiticileri
arasında olan ZİDEK ZAK Üyesi Prof. Dr. Canan F. ABAY ve ZİDEK ZAK Üyesi Prof. Dr. M.
Bülent TORUN, kurum ziyaretlerinde Değerlendirme ve Akreditasyon süreçlerine yönelik olarak
tecrübelerini paylaşmışlar ve önemli noktaları vurgulamışlardır.

Bu eğitimin bir bölümü Öğrenci Değerlendiriciler için ayrılmıştır. Detaylı bilgi bu belgede Bölüm
3.b.3’te verilmiştir.

3.b.3. Öğrenci Değerlendirici Eğitimleri

ZİDEK en az bir programın genel değerlendirmesi yapılan kurumların değerlendirme takımlarında
öğrenci değerlendirici de bulundurmaktadır. ZİDEK değerlendirmelerinde program değerlendiricisi
olarak görev alacak olan öğrenci değerlendiricilerin daha önceden bir değerlendirici eğitiminden
geçmeleri gerekmektedir.

Bu amaçla ZİDEK, 2019-2022 yılları boyunca farklı fakültelerde eğitim gören öğrenci değerlendirici
adaylarını; ZİDEK’i ve değerlendirme sürecini yakından tanıma, değerlendirme becerisini
geliştirme, değerlendirici davranışını geliştirme ve öğrenci değerlendiricilerden değerlendirme
sürecindeki beklentiler konularında bilgilendirmek ve eğitmek amacıyla çalıştaylarına davet etmiştir.
Tablo 3b-1’den de görüleceği üzere Program Değerlendiricisi Eğitim Çalıştaylarına katılarak ZİDEK
Değerlendirici Havuzuna Öğrenci Değerlendirici Adayı olmak için başvuran 16 lisansüstü ve 14
lisans öğrencisi bulunmaktadır.

20 Kasım 2023 tarihinde gerçekleştirilen “ZİDEK Değerlendirme Takımları ZİDEK Değerlendirme
Takımları Eğitim Çalıştayı”nın bir bölümü Öğrenci Değerlendiriciler için ayrılmıştır. Bu bölümde,
ZİDEK Eğiticileri ve ZİDEK ZAK Üyeleri Prof. Dr. Canan F. ABAY ve Prof. Dr. M. Bülent
TORUN, değerlendirme takımlarında görevlendirilen ve görevlendirilecek öğrenci değerlendirici
adaylarına önemli noktaları anlatmış, Önceki dönemlerde ZİDEK Öğrenci Değerlendiricisi olarak
görev yapan Merve İLHAN yeni öğrenci değerlendirici adaylarıyla tecrübelerini paylaşmıştır.

c. Bilgilendirme Eğitimleri

 



3.c.1. Kurum Eğitim Çalıştayları

ZİDEK, 2023 yılında da kurum eğitimlerine aşağıda belirtilen hedefler doğrultusunda mümkün olan
en geniş kitleye ulaşacak şekilde devam etmiştir.

ZİDEK’e başvurmayı planlayan Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Fakülteleri Lisans Programlarının
yöneticileri ve öğretim kadrosunu,

Z�raat, Orman ve Su Ürünler� Fakülteler� eğ�t�m programlarının değerlend�rme ve
akred�tasyonu �le ZİDEK hakkında genel b�lg�ler,
ZİDEK değerlend�rme ölçütler� ve akred�tasyonundak� temel kavramlar,
ZİDEK değerlend�rme ölçütler� ve anlamları,
ZİDEK ölçütler�ndek� çıktı tabanlı sürekl� �y�leşt�rme yaklaşımının Z�raat, Orman ve Su
Ürünler� Mühend�sl�ğ� L�sans programlarına uygulanması,
ZİDEK değerlend�rme sürec�; Fakülte ve Bölümler�n akred�tasyon hazırlıkları,
Öz değerlend�rme raporları,
Z�yaret Önces�, Z�yaret ve Z�yaret Sonrası dönemler�nde gerçekleşt�r�len çalışmalar ve 
Değerlend�rme takımlarınca yapılan kurum z�yaretler�

konularında bilgilendirmek ve eğitmek amaçlı çalıştaylar gerçekleştirilmektedir.

1 Ocak 2023-31 Aralık 2023 tarihleri arasında yapılan ve aşağıda verilen 4 Kurum Eğitim Çalıştayı
aracılığıyla çoğu üniversite mensubu olan toplam 124 katılımcıya eğitim verilmiştir. Web
sayfamızda da bu eğitimlerimize ait bilgiler ve dokümanlar sunulmaktadır (www.zidek.org.tr)

1 Ocak 2023-31 Aralık 2024 tarihleri arasında yapılan Kurum Eğitim Çalıştayları

15 Aralık 2023 Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi (Muğla Sıtkı Koçman
Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi/Muğla)

 

19 Temmuz 2023 Uşak Üniversitesi Ziraat Fakültesi (Çevrimiçi)

 

07 Nisan 2023 Kastamonu Üniversitesi Orman Fakültesi (Kastamonu Üniversitesi/Kastamonu)

 

24 Mart 2023 Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Deniz Bilimleri ve
Teknolojisi Fakültesi (Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi/Çanakkale)

 

Bu kadar paydaş katılımının sağlanması, Kurum Eğitiminin gerçekleştirilmesi ve verilen bu
eğitimlerle 124 katılımcıya ulaşılmış bulunması, ZİDEK açısından çok olumlu ve son derece
memnuniyet verici bir gelişmedir. Ayrıca tüm Kurum Eğitimlerimizden alınan geri beslemeler de
çok olumludur.

2024 yılında da ZİDEK, Kurum Eğitimlerine yukarıda belirtilmiş olan amaçları doğrultusunda
devam edecektir.

 

3.c.2. Kurumlara Yönelik Bilgilendirme Çalışmaları

http://www.zidek.org.tr/


ZİDEK 2023 yılı içerisinde birçok kuruma alanıyla ilgili bilgilendirme toplantısı ve çalışması
gerçekleştirmiştir ve bu toplantılar aşağıda sıralanmıştır. Ayrıntılar ZİDEK web sayfamızda
duyurular kısmında yer almaktadır (www.zidek.org.tr).

4 Ocak 2023 – Ulusal akreditasyon kuruluşları ile görüş alışverişi amacıyla düzenlenen
YÖKAK Paydaş Toplantısına ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanımız Prof. Dr. Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU katılmıştır.

 

24 Ocak 2023 – ZİDEK Yönet�m Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU
tarafından Antalya’da Akden�z Ün�vers�tes� Z�raat Fakültes�ne “ZİDEK Değerlend�rme ve
Akred�tasyon Süreçler�” �le �lg�l� yüz yüze b�lg�lend�rme toplantısı yapılmıştır ve soruları
yanıtlamıştır.
17 Temmuz 2023 – Yen� YÖKAK Başkanı Prof. Dr. Üm�t KOCABICAK’a ulusal akred�tasyon
kuruluşları tarafından gerçekleşt�r�len hayırlı olsun z�yaret�ne ZİDEK Yönet�m Kurulu Başkanı
Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU katılmıştır.

 

4 Ekim 2023 - Sosyal Beşeri ve Temel Bilimler Akreditasyon ve Rating Derneği (STAR) ev
sahipliğinde, ENQA, FIBAA, ASIIN AQAS ve SAAHE’nin katılımları ile “ESG: Üniversiteler
İle Kalite Güvence Ajanslarının Hedeflerine Ulaşmalarında Kılavuz” başlıklı uluslararası
online konferansa ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU,
ZİDEK Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ayzin KÜDEN, ZİDEK ZAK Başkanı
Prof. Dr. İsmail KARACA, ZİDEK ZAK Üyeleri Prof. Dr. Canan F. ABAY ve Prof. Dr. Deniz
ÇOBAN ve ZİDEK İktisadi İşletmesi Ofis Yöneticisi Doruk İLGAZ katılmıştır.

 

19-20 Ekim 2023 – ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU,
Dicle Üniversitesi 1.Uluslararası Fen Bilimleri Lisansüstü Araştırmalar Sempozyumu
(DUFEBLAS-2023)’na davetli konuşmacı olarak katılarak Mühendislik Yüksek Lisans
Programlarında Akreditasyon başlıklı bir sunum yapmıştır.

 

30 Kasım 2023 - ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU, 30
Kasım 2023 tarihinde Ege Üniversitesinde Konsey Başkanı ve Ege Üniversitesi Rektörü Prof.
Dr. Necdet BUDAK başkanlığında gerçekleştirilen T.C. Üniversitelerarası Kurul – Ziraat,
Orman ve Su Ürünleri Eğitim Konseyi toplantısına katılmıştır. Prof. Dr. Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU, öğleden sonra gerçekleştirilen Ziraat Fakültesi Dekanları Genel İstişare
Toplantısı, Su Ürünleri Fakültesi Dekanları Genel İstişare Toplantısı ve Orman Fakültesi
Dekanları Genel İstişare Toplantısına ayrı ayrı katılarak ZİDEK’in 2023 yılı değerlendirme,
akreditasyon ve uluslararasılaşma faaliyetleri konusunda bilgilendirme sunumu yapmış ve
soruları yanıtlamıştır.

 3.c.3. Ulusal D�ğer Faal�yetler

3.c.3.1. Z�raat, Orman ve Su Ürünler� Fakülteler� Dekanlar Konsey� İşb�rl�ğ� Faal�yetler�

ZİDEK en önemli paydaşlarından biri olarak olarak tanımladığı Ziraat, Orman ve Su Ürünleri
Fakülteleri Dekanlar Konseyinin 2015 yılından beri yapılan ve eğitim ve akreditasyonla ilgili
toplantılarına katılmıştır ve bu toplantıların çoğunda ZİDEK’i tanıtan ve değerlendirme ve
akreditasyon süreçlerini ve bu amaçla gerçekleştirdiği etkinliklerini anlatan sunumlar yapmıştır.

http://www.zidek.org.tr/


ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU 30 Kasım 2023 tarihinde
Ege Üniversitesinde Konsey Başkanı ve Ege Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet BUDAK
başkanlığında gerçekleştirilen T.C. Üniversitelerarası Kurul – Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Eğitim
Konseyi toplantısına katılmıştır. 

Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU, öğleden sonra gerçekleştirilen Ziraat Fakültesi Dekanları
Genel İstişare Toplantısı, Su Ürünleri Fakültesi Dekanları Genel İstişare Toplantısı ve Orman
Fakültesi Dekanları Genel İstişare Toplantısına ayrı ayrı katılarak ZİDEK’in 2023 yılı
değerlendirme, akreditasyon ve uluslararasılaşma faaliyetleri konusunda bilgilendirme sunumu
yapmış ve soruları yanıtlamıştır.

3.c.3.2. Ulusal Akreditasyon Ajansları ile İlişkiler ve Destek Faaliyetleri

ZİDEK ülkemizde kurulan diğer ulusal akreditasyon ajanslarına elinden geldiğince destek olmaya ve
bu ajanslarla işbirliği kurmaya çalışmaktadır.  Bu bağlamda MÜDEK, EPDAD, STAR gibi diğer
akreditasyon kuruluşları ile bilgi ve deneyim paylaşımları gerçekleştirilmiştir.

Sosyal Beşeri ve Temel Bilimler Akreditasyon ve Rating Derneği (STAR) ev sahipliğinde, ENQA,
FIBAA, ASIIN AQAS ve SAAHE’nin katılımları ile “ESG: Üniversiteler İle Kalite Güvence
Ajanslarının Hedeflerine Ulaşmalarında Kılavuz” başlıklı uluslararası online konferans 4 Ekim 2023
tarihinde düzenlenmiştir. Bu konferansa ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan
SÖYLEMEZOĞLU, ZİDEK Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ayzin KÜDEN, ZİDEK
ZAK Başkanı Prof. Dr. İsmail KARACA, ZİDEK ZAK Üyeleri Prof. Dr. Canan F. ABAY ve Prof.
Dr. Deniz ÇOBAN ve ZİDEK İktisadi İşletmesi Ofis Yöneticisi Doruk İLGAZ katılmıştır.

Mühendislik alanında ulusal ve uluslararası tanınırlığı bulunan MÜDEK ile işbirliğimiz 2023 yılında
da devam etmiştir. Özellikle ZİDEK’in uluslararasılaşma hedefleri doğrultusunda gerçekleştirilen
çalışmalar bu belgede Bölüm 3.d’de detaylı açıklanmıştır.

d. Uluslararası Faaliyetler

Akreditasyon, yükseköğretimde kalite güvence süreçlerini destekleyen ve sürekli geliştirilmesini
teşvik eden en önemli unsurların başında gelmektedir. ZİDEK, Tüzüğünde tanımlanan amacı ve
misyonu doğrultusunda, bu hizmeti öncelikle ülkemizdeki Ziraat, Orman ve Su Ürünleri
Mühendisliği Eğitim programlarına, daha sonra da uluslararası boyutta gerçekleştirme
kararlılığındadır. 

YÖKAK tarafından Kalite Değerlendirme ve Tescil Belgesi ile yetkilendirilen ZİDEK’in
akreditasyon konusunda görev alan tüm organları ve bu organlarda görev alan tüm üyelerinin
motivasyonu en üst düzeydedir. ZİDEK,  Avrupa Mühendislik Eğitimi Akreditasyon Ağı
(ENAEE – European Network for Accreditation of Engineering Education)’na tam üye olmak
amacıyla 2021 yılında ZİDEK Uluslararasılaşma Komisyonunu oluşturmuştur. 

ZİDEK Uluslararası Komisyonu çalışmalarına hızla başlayarak 2022 yılı içerisinde Avrupa
Mühendislik Eğitimi Akreditasyon Ağı (ENAEE – European Network for Accreditation of
Engineering Education) tam üyelik başvurusu için ZİDEK Web Sitesinin ve tüm ZİDEK
belgelerinin İngilizce çevirilerinin tamamlanmasını sağlamıştır. En güncel altyapı sistemleri
kullanılarak yenilenen ZİDEK Web Sitesi ve İngilizce olarak da yayımlanan belgelerle ZİDEK, 28
Aralık 2022 tarihinde ENAEE Tam Üyeliği için başvurusunu gerçekleştirmiştir. ENAEE ile kurulan
iletişimde, ZİDEK’in üyelik başvurusunun 27 Ocak 2023 tarihindeki ENAEE Yönetim Kurulu
toplantısında gündeme alınacağı ve üyelik sürecinin başlatılacağı bilgisi alınmıştır.

27 Ocak 2023 tarihindeki ENAEE Yönetim Kurulu toplantısında ZİDEK’in üyelik başvurusu kabul
edilmiş, ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU başvuru hakkında
bir sunum yapmak üzere 12 Mayıs 2023 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirilen ENAEE Genel
Kurul toplantısına davet edilmiş, bu toplantıda ZİDEK hakkında bir sunum yapmış ve soruları
yanıtlamıştır. Sunum sonrasında ZİDEK üyelik başvurusu oya sunulmuş ve ZİDEK oy birliğiyle 12



Mayıs 2023 tarihinden itibaren Avrupa Mühendislik Eğitimi Akreditasyon Ağı (ENAEE –
European Network for Accreditation of Engineering Education tam üyesi olarak kabul
edilmiştir. ENAEE Genel Kurul üyelerinin; ziraat, orman ve su ürünleri açısından çok önemli bir
konumda bulunan Türkiye’den ziraat, orman ve su ürünleri mühendisliği eğitimi akreditasyonu
üzerinde uluslararası standartları benimseyerek çalışan ZİDEK’i aralarında görmekten çok mutlu
olduklarını belirtmeleri bizim için büyük bir gurur kaynağı olmuştur.

ENAEE üyeliği ile birlikte uluslararası tanınırlığı büyük ölçüde artan ZİDEK, Çin Mühendislik
Eğitimi Akreditasyon Derneği (China Engineering Education Accreditation Association - CEEAA)
tarafından 16-17 Kasım 2023 tarihlerinde düzenlenen 2023 Uluslararası Mühendislik Eğitimi
Sempozyumu’na (International Engineering Education Symposium-IEES 2023) davet edilmiştir. Bu
sempozyum için ZİDEK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU bir video
mesajı hazırlayarak başarılı sempozyum dileklerini iletmiştir. ZİDEK, sempozyumu çevrimiçi olarak
takip etmiştir.

9-10 Kasım 2023 tarihlerinde Paris, Fransa’da gerçekleştirilen ENAEE Genel Kurul toplantısına tam
üye olan ZİDEK adına Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU katılmıştır.
Bu toplantıda Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU, ENAEE üyelerinin temsilcileri ile bir araya
gelerek mühendislik eğitimi akreditasyonu hakkında fikir alışverişinde bulunmuştur.

ZİDEK 2024 yılında da uluslararası faaliyetlerine devam edecektir. ZİDEK, ENAEE tarafından 17-
19 Haziran 2024 tarihlerinde organize edilecek 1. Avrupa Akreditasyon Ajansları Zirvesine davet
edilmiştir.

12 Mayıs 2023 tarihinden itibaren Avrupa Mühendislik Eğitimi Akreditasyon Ağı (ENAEE) tam
üyesi olan ZİDEK, akredite ettiği programlardan mezun öğrencilerin diplomalarına EUR-ACE®
etiketi vermek için yetkilendirilme başvurusunu 10 Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirmiştir.

ENAEE özellikle, küresel ekonomide önemleri giderek artan mühendislerin eğitimini ele almaktadır.
ENAEE, mesleki hareketliliklerini kolaylaştırmak ve ekonominin ve toplumun ihtiyaçlarını
karşılayacak şekilde bireysel ve kolektif becerilerini geliştirmek için mühendislik eğitimi
mezunlarının kalitesini arttırmayı ve katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. 

Bu hedeflere ulaşmak için ENAEE, akredite edeceği mühendislik derecesi programlarına EUR-
ACE® (EURopean-ACcredited Engineer – Avrupa Akreditasyonlu Mühendis) etiketi vermek üzere
akreditasyon ve kalite güvence kuruluşlarını yetkilendirmektedir. 

2006 yılından bugüne kadar, EUR-ACE® etiketi Avrupa’da ve tüm dünyada 28 ülkede 300’den fazla
üniversitede yürütülen 2000’in üzerinde mühendislik programına verilmiştir. EUR-ACE® etiketi
bulunan diplomalar Avrupa Mühendislik Eğitimi Akreditasyon Ağında tanınmaktadır. 

ZİDEK’in 10 Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirdiği EUR-ACE® etiketi yetkilendirilme başvurusu,
ENAEE EUR-ACE® Etiket Komitesi’nin 10 Kasım 2023 tarihindeki toplantısında kabul edilmiş ve
ZİDEK ‘için bir EUR-ACE İnceleme Takımı görevlendirilmesine karar verilmiştir. İsviçre, İngiltere,
İrlanda ve Kazakistan’daki akreditasyon kuruluşlarından seçilen tecrübeli uzmanlarla oluşturulan bu
4 kişilik takım ZİDEK’in EUR-ACE® Çerçeve Standartları ve İlkelerine uyumunu inceleme
sürecine başlamıştır.

EUR-ACE® yetkilendirilme süreci kapsamında oluşturulan takım ZİDEK’in iki farklı
yükseköğretim kurumunda Nisan-Mayıs 2024 aylarında gerçekleştireceği en az bir ilk kez genel
değerlendirme içeren kurum ziyaretlerine gözlemci olarak katılacaktır. Ayrıca EUR-ACE®
İnceleme Takımı başkanı, bir ZAK toplantısına gözlemci olarak katılacaktır. 

e. İyileştirme Faaliyetleri



Türkiye’de Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği eğitiminin kalitesinin yükseltilmesini amaç
edinen ZİDEK, çalışmalarını sürekli iyileştirme ve toplam kalite felsefesi doğrultusunda yürütmeyi
ve Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği eğitimi veren yükseköğretim kurumlarında sosyal
sorumluluklarımız çerçevesinde sürekli değerlendirme, öğrenme ve gelişme kültürüne katkıda
bulunmayı ve beklentilerini sürekli karşılamayı temel ilke edinmiştir ve buna göre çalışmalarını
devam ettirmektedir. ZİDEK, kendi içerisinde sürekli iyileştirmeyi sağlamak üzere iç ve dış geri
besleme mekanizmaları geliştirmiştir ve geliştirmeye devam edecektir. Bu bağlamda 2023 yılı
içerisinde verilmiş olan toplam 5 adet kurum ve program değerlendiricisi eğitimlerinde gerek
değerlendirici adaylarından gerekse eğiticilerden son derece olumlu dönüşler olmuştur.

Sürdürülebilirlik ve sürekli iyileştirmeye yönelik olarak ZİDEK, program akreditasyonu
faaliyetlerini önceden tanımlanmış süreçlere uygun ve düzenle olarak yürütmek üzere bütün belge ve
dokümanlarını güncel tutmakta ve paydaşlar ile web sayfası üzerinden paylaşmaktadır. ZİDEK
faaliyetleri yükseköğretim kurumlarının özgünlüğünü dikkate alacak ve iç kalite güvence
sistemlerini destekleyecek nitelikte kurgulanmıştır. Ayrıca yürütülecek faaliyetlerde; toplumun ve
öğrencilerin değişen ihtiyaçlarına, beklentilerine ve memnuniyetine uygun olarak sürekli değişimi ve
yeniliği benimsenmiştir.

ZİDEK, sürekli iyileştirme amacıyla her kurum eğitim çalıştayı ve program değerlendiricisi
eğitiminden sonra katılımcılara çevrimiçi ortamdan anket uygulamaktadır. ZİDEK’in 2023 yılında
gerçekleştirdiği 1 program değerlendiricisi eğitimi ve 4 kurum eğitim çalıştayı sonrası anketlerle
gelen geribildirimler son derece olumludur.

ZİDEK Eğitim ve Bilgilendirme Komitesi, ZİDEK’in gerçekleştirdiği eğitimler ve ZİDEK
belgelerini sürekli olarak iyileştirmek için 2023 yılında 4 toplantı gerçekleştirmiştir. Gerçekleştirilen
toplantılarda ZİDEK Eğitimlerinde kullanılan materyallerin ve eğitim sürecinin hem eğitimlerden
alınan geri bildirimler hem de ZİDEK’in aktif olarak sürdürdüğü değerlendirme ve akreditasyon
etkinlikleri ışığında sürekli olarak iyileştirilmesi gerçekleştirilmiştir. Toplantılar sonucunda ZİDEK
Kurum Eğitimi materyalleri 2023 yılında revize edilmiştir. 

ZİDEK Yönetim Kurulunun Kararı ve Eğitim ve Bilgilendirme Komitesinin yoğun çalışmaları
sonucunda Değerlendirici Eğitimlerinin Google Classroom ortamı üzerinden etkileşimli bir şekilde
gerçekleştirilmesine başlanmıştır. Eğitim konularının video anlatımları ve konuların örnek olay
çalışmaları ile desteklenmesi ve 5 gün süren Google Classroom eğitiminin sonunda gerçekleştirilen
soru-cevap oturumu sayesinde çok daha verimli bir eğitim süreci hazırlanmıştır.

ZİDEK, değerlendirme takım üyelerini değerlendirmek için de anketler oluşturmuştur. Bu anketler
hem değerlendirilen kurumun değerlendirme takımını hem de takımların kendi içlerinde birbirlerini
değerlendirmeleri için kullanılmaktadır. Bu anketler kullanılarak ZİDEK, değerlendirme takımlarının
faaliyetlerini sürekli olarak iyileştirmektedir.

ZİDEK Sürekli İyileştirme Komitesi 2022 yılı değerlendirme ve 2023 yılı planlama toplantısını 11
Ocak 2023 tarihinde gerçekleştirmiştir. Bu toplantıda güncellenen materyaller ve yapılan
faaliyetlerden alınan geri bildirimler incelenmiş, 2023 yılında kullanılan materyallerin edinilen
geribildirimler ve tecrübeler ışığında güncellemesi yapılmıştır.

YÖKAK tarafından 08 Temmuz 2022 tarihinde Kalite Değerlendirme ve Tescil Belgesi süresi
uzatılan ve kapsam genişletilen ZİDEK, aşağıda belirtilen belgelerini akreditasyon çalışmaları ve
kapsam genişletme göz önünde bulundurarak gerekli düzenlemelerle güncellemiş web sayfasında
(www.zidek.org.tr) yayınlamıştır.

ZİDEK Çalışma Yönetmeliği (Sürüm 4.1-01.01.2023) 
ZİDEK Aday Belirleme Komitesi Yönergesi (Sürüm 1.1-01.01.2023)
ZİDEK Arşivleme Yönergesi (Sürüm 2.1-01.01.2023)
ZİDEK Değerlendirme Ölçütlerinin Belirlenme Usulleri Yönergesi (Sürüm 3.1 -01.01.2023)
ZİDEK Değerlendirme ve Akreditasyon Uygulama Esasları Yönergesi (Sürüm 3.1-01.01.2023)

http://www.zidek.org.tr/


ZİDEK Eğitim ve Bilgilendirme Komitesi Yönergesi (Sürüm 1.1 – 01.01.2023)
ZİDEK Sürekli İyileştirme Komitesi Yönergesi (Sürüm 1.1-01.01.2023)
ZİDEK Özdeğerlendirme Raporu Hazırlarken Dikkat Edilmesi Gereken Konular (Sürüm 2.1-
01.01.2023)
ZİDEK Değerlendirme Kılavuzu (Sürüm 3.1-01.01.2023)
ZİDEK Uzaktan Program Değerlendirme Kılavuzu (Sürüm 1.2-01.01.2023)

Akreditasyon faaliyetlerine 2021 yılında başlayan ve ilk akreditasyon kararlarını 2022 yılında alan
ZİDEK, paydaşlarımızı bilgilendirmek amacıyla bir Tematik Analiz Raporu hazırlamış ve web
sitesinde yayımlamıştır. Yalnızca bir dönem akreditasyon çalışmaları verilerini içeren bu Tematik
Analiz Raporunun 2022-2023 ve 2023-2024 dönemi akreditasyon kararları ışığında yenilenmesi için
çalışmalar devam etmektedir. 

Bilişim teknolojileri ve bulut teknolojisi kullanımının sürekli arttığı günümüz dünyasında ZİDEK
akreditasyon ve değerlendirme süreçlerini bulut tabanlı sistemde yürütebilmek için çalışmalarına
başlamıştır. Alanında tanınan bilişim uzmanlarıyla birlikte yürütülen çalışmalarda tüm
değerlendirme ve akreditasyon süreçlerinin elektronik ortamda yürütülmesi amacıyla belge yönetim
sistemi ve bulut sitemi kurulumu yapılmaktadır. Bu sayede süreç takibinin kolaylaştırılması
amaçlanmaktadır.

Ayrıca ZİDEK, Birleşmiş Milletler Türkiye Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarında belirtilen 17
amaca erişilmesi için, kendi uzmanlık alanında çalışmalar yürütmektedir. Özellikle 4. Amaç olarak
belirtilen “Nitelikli Eğitim” amacında uluslararası standartlarda ziraat, orman ve su ürünleri
mühendisleri yetiştirilebilmesi ülkemiz refah düzeyini büyük ölçüde arttıracaktır.

4. KURUMSAL YETKİNLİK VE FAALİYETLERİN DEĞERLENDİRİLMESİ

a. Gelişmeye Açık Yönler

ZİDEK eğ�t�mc� havuzunun gel�şt�r�lmes� 
ZİDEK Program Değerlend�r�c� havuzunda özell�kle öğrenc� değerlend�r�c� adaylarının n�cel
olarak gel�şt�r�lmes�
ZİDEK değerlend�rme süreçler�nde yazılım teknoloj�ler�n�n kullanımının daha da arttırılması

b. Güçlü Yönler

ZİDEK’�n Bağımsız b�r kuruluş oluşu,
ZİDEK’�n gönüllülerden oluşan üye topluluğu,
ZİDEK’�n çok �y� tanımlanmış olan süreçler�
ZİDEK’�n tüm paydaşlara ulaşarak hazırladığı ve ger�b�ld�r�mlerle güncelleyerek yayımladığı
dokümanları,
ZİDEK Merkez Of�s�n�n son derece yeterl� b�r organ�zasyona sah�p olması,
ZİDEK’�n alanında hem Türk�ye’de hem de 2022 yılından �t�baren Avrupa’da tanınırlığı
ZİDEK’�n Türk Z�raat, Orman ve Su Ürünler� Mühend�sl�ğ� eğ�t�m�n� Avrupa Mühend�sl�k
Eğ�t�m� Akred�tasyon Ağında (ENAEE – European Network for Accred�tat�on of Eng�neer�ng
Educat�on) tam üye olarak tems�l etmes� ve bu sayede hem Avrupa hem de dünya çapındak�
akred�tasyon kuruluşlarıyla kurduğu bağlantılar
ZİDEK’�n kend�ne yeterl� sürdürüleb�l�r b�r mal� yapının varlığı,
ZİDEK’�n eğ�t�lm�ş ve deney�ml� program değerlend�r�c�s� havuzunun varlığı.



c. Performans Ölçütleri

Performans Ölçütleri
Ölçütler Cevaplar Açıklama
Toplam akreditasyon süresi 10216 Akreditasyon başvuru tarihi ile karar tarihi

arasındaki süre gün olarak dikkate alınmalıdır.
Akreditasyon Sürecinin Ortalama Tamamlanma
Süresinin hesaplanması için kullanılacak olan
bir sayısal değer yazılmalıdır.  

Toplam akreditasyon hizmeti sunulan
program sayısı

33 Toplam akreditasyon hizmeti sunulan program
sayısını rakam ile belirtiniz. Akreditasyon
Sürecinin Ortalama Tamamlanma Süresinin
hesaplanması için kullanılacak bir bilgidir.

Toplam Değerlendirici sayısı 250 Toplam Değerlendirici sayısı rakam ile
belirtilmeli. Bu bilgi Ortalama Değerlendirici
Sayısının hesaplanması için kullanılacaktır.

Toplam aktif program sayısı 434 Toplam aktif program sayısı rakam ile
belirtilmeli. Ortalama Değerlendirici Sayısının
hesaplanmasında kullanılır.

Bilgilendirme Toplantısı Sayısı 10 Bilgilendirme Toplantısı Sayısı rakam ile
yazılmalı

Değerlendirici Eğitimi Sayısı 2 Değerlendirici Eğitimi Sayısı rakam ile
belirtilmelidir.



Performans Oranları
Oran Adı Oran Değeri Tanım
Akreditasyon Sürecinin
Ortalama Tamamlanma
Süresi

309.58 Toplam akreditasyon süresi / Toplam
akreditasyon hizmeti sunulan program
sayısı 
Akreditasyon başvuru tarihi ile karar tarihi
arasındaki süre gün olarak dikkate
alınmalıdır.

Ortalama Değerlendirici
Sayısı

0.58 Toplam Değerlendirici sayısı / Toplam aktif
program sayısı 

Akreditasyon Oranları

Program Adı Akredite Program Sayısı Toplam Aktif Program Sayısı Oran
Değeri

ZOOTEKNİ 3 0.13
TARIM MAKİNELERİ VE
TEKNOLOJİLERİ MÜHENDİSLİĞİ

3 0.27

BİTKİ KORUMA 3 0.09
BAHÇE BİTKİLERİ 3 0.08
TOPRAK BİLİMİ VE BİTKİ BESLEME 2 0.12
TARLA BİTKİLERİ 2 0.06
TARIMSAL BİYOTEKNOLOJİ 1 0.09
TARIMSAL YAPILAR VE SULAMA 1 0.12
TARIM EKONOMİSİ 1 0.04
SÜT TEKNOLOJİSİ 1 0.5
BİYOSİSTEM MÜHENDİSLİĞİ 1 0.06
Toplam 11 Akreditasyon Oran kaydı bulunmaktadır.



Üniversite Bölümleri

Üniversite Adı Fakülte Adı Bölüm Adı Başlama
Tarihi

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ BİYOSİSTEM MÜHENDİSLİĞİ PR. 28/03/2023

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ ZOOTEKNİ PR. 28/03/2023

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ TARLA BİTKİLERİ PR. 28/03/2023

EGE ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ BAHÇE BİTKİLERİ PR. 28/03/2023

EGE ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ BİTKİ KORUMA PR. 28/03/2023

EGE ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ TARIM EKONOMİSİ PR. 28/03/2023

EGE ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ TOPRAK BİLİMİ VE BİTKİ BESLEME PR. 28/03/2023

TEKİRDAĞ NAMIK KEMAL
ÜNİVERSİTESİ

ZİRAAT FAKÜLTESİ BAHÇE BİTKİLERİ PR. 28/03/2023

TEKİRDAĞ NAMIK KEMAL
ÜNİVERSİTESİ

ZİRAAT FAKÜLTESİ BİTKİ KORUMA PR. 28/03/2023

TEKİRDAĞ NAMIK KEMAL
ÜNİVERSİTESİ

ZİRAAT FAKÜLTESİ TARIMSAL BİYOTEKNOLOJİ PR. 28/03/2023

TEKİRDAĞ NAMIK KEMAL
ÜNİVERSİTESİ

ZİRAAT FAKÜLTESİ ZOOTEKNİ PR. 28/03/2023

ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ TARIM MAKİNELERİ VE TEKNOLOJİLERİ
MÜHENDİSLİĞİ PR.

30/09/2023

Toplam 12 üniversite bölümü bulunmaktadır.

d. Değerlendirme

Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (ZİDEK)’in
kuruluşunda 7 olan üye sayısı 42’ye yükselmiştir. ZİDEK, Web sayfası, bilgilendirme toplantıları ve
ZAK aracılığı ile üye çağrılarını yineleyerek, üye sayısını zenginleştirmeyi hedeflemektedir.
Üyelerimizin büyük bir çoğunluğu, derneğin kurul ve komitelerinde gönüllü olarak çalışmaktadır.
Dernek Yönetim ve Denetim kurulları, Komiteler; farklı Üniversitelerden temsilciler Kal-Der
temsiliyeti, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası temsiliyeti ve Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği
temsiliyeti, TARMAKBİR, TÜSİAB, TDSYMB gibi Sektörden mezun, işveren ve meslektaş
temsiliyetlerinden oluşmuş olup www.zidek.org.tr web sayfasında ayrıntılarıyla yer almıştır. 

ZİDEK’in 2023 yılında gerçekleştirmiş olduğu 1 Program Değerlendiricisi Eğitimine toplam 15 kişi
katılım sağlamıştır. ZİDEK Yönetim Kurulu ve Akreditasyon Kurulu ZAK üyeleri ve 2019-2022
yıllarındaki eğitimlerimize katılıp program değerlendiricisi adayı olarak başvuru yapanlarla toplam
250 kişilik son derece zengin bir değerlendirici havuzu oluşturulmuştur. 

ZİDEK, 2023 yılı içerisinde 1 adet Program Değerlendiricisi eğitimi, 4 adet kurum eğitim çalıştayı,
6 adet paydaşlara yönelik bilgilendirme toplantısı gerçekleştirmiştir.

ZİDEK’in 2023-2024 akreditasyon dönemi 1. başvuru döneminde (1-31 Ocak 2023) Ziraat
Fakülteleri ve Su Ürünleri Fakültelerinden 11 lisans programı başvuru yapmıştır. Bu 11 lisans
programından 5 tanesi başvurusunu geri çekmiştir. Süreci başlatılan 6 programdan 2 tanesi için
değerlendirme takımı oluşturulmuş ve kurum ziyareti gerçekleştirilmiştir. 2023-2024/1 dönemi
akreditasyon kararlarının ZAK tarafından Mart 2024 ayında alınması beklenmektedir.

ZİDEK’in 2023-2024 akreditasyon dönemi 2. başvuru döneminde (1-31 Mayıs 2023) 10 Ziyaretle
Ara Değerlendirme ve 6 İlk Kez Genel Değerlendirme başvurusu olmak üzere toplam 16 lisans
programı başvuru yapmıştır. Bu 16 lisans programı ÖDR’lerini Kasım 2023 ayında ZİDEK’e
göndermiştir. ÖDR Ön İncelemeleri tamamlanan ve ZAK tarafından değerlendirme takımı
oluşturulmasına karar verilen programlar için kurum ziyaretlerinin Mart-Mayıs 2024 aylarında
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.



5. SONUÇ

ZİDEK tüm faaliyetlerini, Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Fakülteleri içerisinde bulunan farklı
disiplinlerdeki mühendislik eğitim programları için akreditasyon, değerlendirme ve bilgilendirme
çalışmaları yaparak, Türkiye’de Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği eğitiminin kalitesinin
yükseltilmesine katkıda bulunmak amacıyla gerçekleştirmektedir ve gerçekleştirmeye devam
edecektir. Böylelikle güncel ve gelişmekte olan teknolojileri kavrayan, daha iyi eğitilmiş ve daha
nitelikli Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisleri yetiştirilerek toplumun refahının arttırılmasına
önemli katkı sağlanacaktır. 

ZİDEK aktif olarak 2021 yılında başlayarak 2022 ve 2023 yılında sürekli geliştirerek devam etmekte
olduğu faaliyetlerle yükseköğretimde Ziraat, Orman ve Su Ürünleri Mühendisliği eğitim
programlarının akreditasyonu alanında ulusal ve uluslararası birçok kuruluşun takdirini kazanma
konusunda da son derece azimlidir.

Kanıtlar
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